
OMAHA TRIBAL CODE (2013) 

TITLE 50. TAX CODE 

TITLE 50. TAX CODE 

Table of Contents 

CHAPTER 1. GENERAL PROVISIONSi�.I' SECTION 50-1- 1 T:•1- l.f''.c•f,l ;fl)�);, 

SECTION 5 SECTION 50-1�3'�.,:EUncting and Poli�ies:.SECTION 50,3f}:4/General Definitionst'· CHAPTER Z!�'FAX COMMISSION: SECTI()NP:so-2-1. E§tablishriient. 2-2. Mefu.bership: 
!:z�rPowers; . . .•. t. : l ) < 50-2�. Notices from fax Commissi�n. Certifie�:; • • 3.�qHALLENGE� AND APPEAL8 . .... , . , , 'ii:J N50"'3-l!Limited Waiver of�ove�eijln Immtmity. >.; • . ''\�·; ''>;::' ·;£sECTI0N50-3-i2. Chalienges andAppeat'fl&:valfdit{fof'l'ribal TaX(Code; Petiti�n.. l�'.l �f�\'SECTJ()N 50-3-3. Challenges ancf.Appeals Ctmcemin& tn6'Levy, Assessritent6�Co1lecti'Snof Taxes. 

siP��2i,ii:5����i'ri�����r( ... ·.• ;,i•{l'ii�A:,;)s{./�t''' 1 ;;'>. . . • ,}{�> ·�tr\i
i'[c;' "ECTION 50-4-2. Appointment an:d�ppfoval Of'£ssodate Tribal Gourt Judge. , ECHON 50-4-3. Powers.and Limitations of the Onf.lliiHribe o£Nebraska Trib�IC6urt. ECTION 50-4-4. Tax'Pt<i-Paytti�fit Required; ECTION 50�4-5. CourtA�g�af;1Procea�e. :i!f:'J•· PTER 5. ADMINIStRWmvVIi!PR0VTSIONs' ECTION 50-5-1. i�'SECTION 50-5-2. \"SECTION50-�-J. 50��;,4. 5025-5 .. Payment; Extensi°,n 'ofTi�e t�File Returns.N 50-5-6 .. b�te Payment Petiatties2¾;;�li �\�•i•i<..,,., ...... , ... 01'1 50-5-7. Failure to File. Returns; Assessment ofTax by .'Fax •••• • • ;50-5-8. Waiver or Cancellation of Interest or Penalties} SECTION�s·o:5-9. Taxpa\'er Quitti�g Busin�ss; Liability: of Sucdessor.SECTION 50:.5:,;lO. Correction of Assessment;Hearihg. SECTION 50-5: ll.'Ileduction of Tax After Payment; Hearing . SECTION 50-5-12. Appeal�·,.··· .... ·... . ....... ;i•t SECTION 50-5-13. Payment Mad�•:Under.E>r�t�st: �,;>i•,>;;,;•1;1c SECTION 50-5-14. Accounting P€doclPrescrioed:;· •• SECTION 50-5-15. Revenue to Omaha Tribe of Nebraska Tribal Tax Account. SECTION 50-5-16. Closing Agreements Authorized. SECTION 50-5-17. Seizure and Sale of Property to Satisfy Taxes and Costs; Procedure. SECTION 50-5-18. Action to Recover Tax. 

1 l 1 l l 2 2 2 23 3 333 3 3 3 4 4 4 5 5 5 5 5 6 6 67 7 7 8 88 8 8 8 9 9 SECTION 50-5-19. Filing of Abstract or Copy of Judgment with County Recorder; Creation, Duration and Extension of Lien. 9 SECTION 50-5-20. Execution: Issuance; Sale. 10 SECTION 50-5-21. Recordation of Certificate of Delinquency: Resulting Lien; Duration and Extension. l 0 SECTION 50-5-22. Tax Commission May Release or Subordinate Lien. 10 SECTION 50-5-23. Evidentiarr Effect of Certificate of Release or Subordination. 10 
i 

TITLE 50. TAX CODE 



SECTION 50-5-24. Issuance; Effect; Levy and Sale. 10 
SECTION 50-5-25. Payment of Delinquent Taxes Before Sale and Institution of Suit; Filing of Tax 
Receipt. IO 
SECTION 50-5-26. List of Delinquent Taxes as Prima Facie Evidence; Sufficient for Issuance of Distress 
Warrant. 11 
SECTION 50-5-27. Enforcement of Chapter: Duties of Peace Officers. 11 
SECTION 50-5-28. Penalty Provisions Not Applicable in Certain Cases. 11 

CHAPTER 6. SALES TAX 11 
SECTION 50-6-1. Definitions 11 
SECTION 50-6-2. Imposition and Rate 13 
SECTION 50-6-3. Method of Collection. 13 
SECTION 50-6-4. Tax as Debt to Tribe·-··· 13 
SECTION 50-6-5. Applicatioti£fdi S6Ill:lr's"Peffifif.R.�gtiirea: Form; Contents. 13 
SECTION 50-6-6. Fee!fdhSeiler's Permit , •. ;;. 13 
SECTION 50-6,,7:}Isslil:lnce and Displafofpermit!•Assignability 14 
SECTION50�'6�8'.Fee f'or Reh:tstateme�t ofSuspe,ndddor Revoked Permit;'z, 14 
SECTION�S02b-9. Revocation or Su�pert's!on ofPermk Prnc�tlure; Limitatib�·on Issuance of New Permit -· .. . . . ,. . .. . .. ,.. 14

-6-10. Pre

sEeIION 50:..6-
EcTioN 50-6-21. 
ith United States 

CTION 50-6-22. 

SECT 

gofNotice 
ON 5Q-6-23. Est 

W50_:6-24_. Int 
60�_.25. Pe 
s6�t-i6 .. No 
-":6.i27.IEffc 

SECTIO 
SECTION 5.,_ 

Certificate1 
e tb_Wfihlt'7 

SECTION 50-6-33. Limitatioiis•ont�Iaifus;forRefunuioiSGredi{ 
SECTION 50-6-34. Form and Co11ienti?5¥elliifil7f6tCredit or Refund 
SECTION 50-6-35. Failure to File Claim Constitutes Waiver 
SECTION 50-6-36. Service ofNotice ofDisallowance of Claim 

nt; Release 
fund 

SECTION 50-6-37. Injunction or other Process to Prevent Collection of Tax Prohibited 
SECTION 50-6-38. Records to be Kept by Sellers, Retailers and Others 
SECTION 50-6-39. Claim for Refund or Credit Required 
SECTION 50-6-40. Examination of Records; Investigation of Business. 
SECTION 50-6-41. Disclosure of Information Unlawful; Exceptions 
SECTION 50-6-42. Failure to Make Return or Furnish Data 
SECTION 50-6-43. False or Fraudulent Return 
SECTION 50-6-44. Sales Tax Account: Remittances; Deposits 

ii 

TITLE 50. TAX CODE 

14 
14 
14 
14 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 

16 
16 
16 
16 
16 

17 
17 
17 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
19 
19 
19 
19 
19 
20 
20 
20 



SECTION 50-6-45. Sales Tax Account; Refunds 
SECTION 50-6-46. Remedies of Tribe are Cumulative 
SECTION 50-6-47. Tax Commission s Authority 

CHAPTER 7. MOTOR VEHICLE FUELS TAX 
SECTION 50-7-1. Motor Fuel Tax Ordinance 
SECTION 50-7-2. General Definitions. 
SECTION 50-7-3. Application for license; contents. 
SECTION 50-7-4. License required. 
SECTION 50-7-5. Security. 
SECTION 50-7-6. Motor fuel tax; collection; commission. 
CTION 50-7-7. Records required. 
SECTION 50-7-8. Return; contents. 
SECTION 50-7-9. Moto 
section, how c , 
SECTION 50-7 �1tfi;'lM6tor fuels;use; excise tax'; 'amount; 
SECTION 50�1�1l'f'. Stored fuel; paymefitof tax.}\Vheri';report 
SECTION.�$01-7-12: Tax' pievidn,slyp"aid;credit allowed; whe:B 

SECTION�S0-7-13. Excise tax; payment; report; duty to cotie 
50-7-14. Motor v�bicle fueUax law; enfor�ement
50�7•1S: Commission;.monilify teport::
50-7;.c16_._Tl\X receiY�d'.J:redit to Tribal'fre(s
l"T013ACCOS 
50�8-l. n,,_,. 

ti::o-84 P· 

iii 

TITLE 50. TAX CODE 

20 
20 
20 
20 
20 
21 
22 
22 
22 
22 
23 
23 

24 
24 
24 
24 
24 
24 
24 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
26 
26 
26 
26 
26 



OMAHA TRIBAL CODE (2013) 

TITLE 50. TAX CODE 

CHAPTER 1. GENERAL PROVISIONS 

SEC 

SECTION 50-1-1. Title. 

This title shall be known as the Omaha Tribal Tax Code. 

SECTION 50-1-2. 
-�"-.�7"��(;,���/:.: __ ,: J;�s: \':t:D:\ \\�'f,-- '-}r-�<-titf�'<-'('\{���;:�!!:j':j{�_ ::_:'t�:.; 

This Code is adopt��;ljy:.tffe·omaha Tribal Council put'su«u�ftMrticle IV, Section l(h) and l(i) of the 
Constitution of t�Qfuiina Tribe g{NebpiSka an$1 i� in!terent soverifstt.P.:?Wers. 

,}[i 
1 

\ J?in,li�t�hd,;olicie§:1' • 
"�;:,"\;�,,.,. 

aha Tribe of Nebraska has existed as ari independent: s,6vereign natl 

mahll'5!.ri!J.al C9µncil is Jpe gqvepi1hg if:o;dy1tfth;:Omah;'Trjb�'<>f �t!braslj1��!he Tribal Council
nsible

1 
f6reconornic devel8pment or"tlfo Tribe and1.s,�e�s,.to ens&e.th'�t .. .residertt�19fthe Omaha 

� Reseiation enJoy,.�eqµate empJpyment, health cas�.;;1.,du<::ationalopp;rtur1itidi{i�cial services and 
r gpyernmental sezyices�' 

•• 
... . 

•• • •••• • • • • •• 

'�) It isihepolicy of'f'll:iTribe top�<ttnd½e icci�i:!mi��d�vel�pfuentqµ'the Rese.ryatjb� an 
ffi<::ie�cy, to utilize its �J\pwer fo heJg det)'aytbe cos,t;§f government and ofpttblic im
prQ!JiQte strong tribal go�i�ment.To;!lch:ieye;thos,ecgoals, th:eTribe is adopting,.tpis Ta

--::!i':)} 

Geijr:al Definiticiiis; 

Except as otherwl�gj)f6�iaea{,the following termsife,deffrrJa'a'ffollows: 
,.�;,;;:.:,:;�;· .. ;,,s,;.;, , ,., 

1
\.w .. . . 

(a) "Assessorriifµt::���;�J;>erjglidtily appoidt�d bj;;tlie.Zl'�.Commission for the of valuing 
operty and maintaining r, , , 

' ••• • • • • , • 

(q)f:;''Owner" mearlari 
nee;·suJ:)le�§t:e: or transfi 

sn�!t,detemffniqWh�thei; a joint ven 
agr��tnfnt dl} the,�asis of.�he parties��,sp 
asset�;i�d managern�nt,pfthe ventute'or o 

\in prop�rty as grantee, I 
joint venture ?ro.t?c�rawi 

rator is an ownei; in light o 
ibpation i� .and eµtittetll,!:iPt to 

, permittee, 
ent, the Tribe 
s of the 

; i:;(CJ,'.'rerson,,. nf��ns aq.y.indiVidual; receiver, a�ministr�to;: ��ecutorr·��J(l�ee, trustee in 
bankruptc1ii:w!t.fstate, tihµ, plirtnexship, joiµt v�;ntl.1£�, cJub, company, joint:i{§ck company, business trust, 
corporation, as�i�t�H?n, sotietY:1'.,ajbe, tribal �rg�i:t,lft(ofl\gr any grou13��f�udividuals acting as a unit, 
whether mutual, cogperative, fraternal or noriprofitdoitig business,,Mis�ting or residing within the Omaha
Tribe of Nebraska. ' '''(,fi}.,�;,,,, 

• 
.,;;s;d;;'"};''?' 

,�rt\, ,�'?,'�f��1, �<"' 

(d) "Project Lands" rne�risf1lfil.�tI�isld.�81.itli"ei1lnbe to tribally owned business enterprises. 
. . ,, , , ,,,,, 

(e) "Property" means all interests in property, real or personal, including an interest limited to a
possessory interest. 

(f) "Reservation" means the Omaha Indian Reservation and includes all land located within the
exterior boundaries of the Reservation, as identified by the latest map from the Bureau oflndian Affairs. 

(g) "Tax Code" means the Omaha Tribal Tax Code.

(h) "Tax Commission" means the Omaha Tribe of Nebraska Tax Commission, created pursuant to
this Code and charged with carrying out the administrative provisions of this Code. 

(i) "Taxpayer" means any person responsible for the payment of taxes under this Code.
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(j) "Tribal Court" means the Omaha Tribe of Nebraska Tribal Court.
(k) "Tribal Member" means an individual who is recognized by the Tribe as a member of the

Tribe.
(I) "Tribe" means the Omaha Tribe of Nebraska.

CHAPTER 2. TAX COMMISSION

SECTION 50-2-1. Establishment.

commission.
SECTION 50-2-2.

Co��isJipri/�h�II.'g2µsist Qr, tllre�"commi.ssioners.
ommis's\oners shall b� co1,11pensated ata rate a�pi;ove� by the Tii,6�l:Council. The initial rate

hundred dc>µars ($100.00) per meeting wfiereaquorw,iiofJJlree exi�tpJllS expenses allowable
to t\l,!'Mt;ibal pen�onriel J?:plicie'S,,; • • • ' 

(�Y"�ll:i'thairm'an of the Omaha Tribe �fN6brasf{'ii sqaJI nominate'batididate':. 
ission:;��pointment;t(?the Tax.Jipm�i\sion sgall be $1,lbje,fhto <:onfirrnl}tjpµ by' 

nci!t .,f ' ; c::·.• ;) • '�:1�, • :. ,,;.;�•,; •. {: �. "''/ 4•ct·•1••· •. . •. r ,;t;, .• (d),A tax commissioner m#J be,removecl vom �J:ice only(or incompeteiice; disfi'��esty, neglect
inability to perform oft'i�taj;<fllties, aq�seg�p.�wer of�ffice, qi;other good caus�. Remp��J,shall be

ffecw!itid by action pf the Trigi1 CouµqJbifteiip'Qtice�nd a. he!lring to determine whether��woval is
��� �

, .... (6) The tenri61(�.ffice e>.{,e'�h1 tax f(J,ITIITiissio'it�f.��'�llB�·;��e years. Cp¢ffiiJsion�irshall be 
ligible for re�ppointmenft�lfr��'addiiionanerm�. ThiY:te'pns snail be staggered; the first q�nimissioners
ppointed shall serve o�ie.:�o,ti,;id th,:e,e;¥�r te��frespe,Qf�y'ely: Thereafter, commission�tj.:appointed 

all serve three-year terms. .t: J;/ • • •• L • • • ••• ; J)
,::., , -;-: � -,-,.\<J':<i\ ,i>>:'. ,,,t'",· /;x }f:.?: (f) Should a tax cg�m.issigII�i'�havea dire�t1:Qr•indir�tpersonal interest or stak�cl�;fhe outcome of

i:lcJIJ<lLLta PJQp�r!y before the T�:S·(.)�ission, suc�co�m{fsioner shaUdisgualify hims.�t��r herself from
role ·rn d,ecic;!jtig that matter}·)\ tetl}PC?Jat;y,di�i9-,t�r�s¥ea,person shall t�en b.� �ppoint�fto the Tax 

issio�vlfy th� remaining com�js�ione •• • •• ,. • • • • 

SECTION ���}3. •
01

:j>��ers.

, • 

The'1'E,i;fommi�s1<>9:,bal,Lbe vested withthefoHg:,ving p<>�efs:
·;/."/< 

(a) i�iij��,an nJbdssafy,tules and �egtiJ.atiSris·iiid
requirements, not ili�P�i�Je�t with the provisions •of this
administration of this Co'd,¢}'t�fr • • 

b.�:�l!{ilecessary forms or other
,,JPr,tfi�.pilrpose of making the

(c) To appoint auditors, accountants, attorneys, assessors, inspectors, deputies, clerks and such 
other assistants or agents as it may deem necessary to enforce its powers and perform its duties under this
Title.

(d) To levy, assess and collect taxes in accordance with this Code and all rules and regulations
promulgated pursuant thereto.

( e) To hear and determine in the first instance all challenges to the validity of the Tax Code and its
implementing rules and regulations.

(f) To hear and determine in the first instance all disputes by taxpayers concerning the levy,
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assessment or collection of taxes, penalties, or interest imposed pursuant to this Tax Code and its
implementing rules and regulations.

(g) To hold hearings and summon and subpoena witnesses to appear and testify upon any subject 
material to the determination of issues arising under the Tax Code, and to produce relevant books, records,
and documents relative thereto. The hearings may be held at any place the Tax Commission designates, 
after not less than 10 days' notice of the time and place of the hearing given in writing to the adverse party.
The adverse party shall be entitled, on request made to the Tax Commission, to the issuance of a subpoena
by the Tax Commission requiring witnesses on behalf of the adverse party to appear and testify at such 
hearing. The failure of a witness to obey the subpoena of the Tax Commission subjects the witness to the
name penalties prescribed by law for failure to obey a subpoena of the Tribal Court.

SECTION 50-2-4. Notices fr�pt,J�Ji��fuil{�ilii' ,Mail. 

Unless othe�is�;�r6�1��'[•��r�in,
certified mail, !�ty!f!;teceipt requested.

,o,g1vt:I1:,?Y the Tax Commission shall be by

CHAPTER 3. S!J�ff ENOES.A:N�•l��;��its
,'r:':�/il'' ,_,,, ' 

SECTION 50,-?�I( ·• · ...•...• �
imited \Yaiver, of ���er�ign;!pi1111.mity.

;)f�ii� Triq,e liefeby consents to�e su!d in'Trib;l C��rtj� cixjl acti�rl{fqri
(l
uitaol

11etary ;eliefas is expre.��ly providt:f! for in,this TaxCode:Xhis consen.90 suit is s 
hded. irfthis Sectiqn. Nb othrr private ri�ht;of acJion by ahy.�erson shallb.eid.temed 

SEC 

de. The)lribaLCq�,shall beth�.soleandefdusi'\iejud!fial fO!U!}lVested with subjecrisdictioifto adjudib;'.ri� suits brotrght p1irsua�t'fo !}ie trusf¢'ode. >' • ,t} 
,,_ .. , 

Ch�lle�lJ�':,ija 

•·· ,., ;(�):A.hy pe�etitron·the Tax Corrt 0 

(b) If the petitio
ay appeal the. decisiop 1

• 

ax Commission. The J

lJfoiTti��I'Tax Code; Pe!ill6ii! 
provision►o. 
•• the fir:St insla'nc:e.

of the Tax Commissio
g of finaLadverse dete

fiH�Hind non-�ppealable.
SECTiqt;�90-3-�.�.,

,.,., . . :,,.,,... '.'ir•'·<f':''. . .. ·•�iJw2•1:;;v.,•:,.,;:•\. . ·'•:y (a)'�JtBject to the requiremerlts,pfCij:A.J>+J,E);t 5, any person des�ihg tdc
ent of (:'�Mection of taxes, in�sr�.sto��;e9��As�.imposedl1nder t)ti�,T�tission,)mg;the Tax Comrriissionslialfreiider a decision Jliei'eqi,t· 

e must first

petitioner
tion by the

•:;�(�}If the petiti�n�ris �ot satisfied with thedeforminatiq�ioftbe'Tax Qq�fuission, the petitionermay appeal\AJ�decision .toJ'qbafCgurt withii;i ,3Q d.ayrof serving. of a finat.,�ayirse determination by the
Tax CommiMi�p;.[he judgm�n(ot;,the TribaLC.o.iirt slt1,tffbe final and n,og:"l:tppealable. 

� �--J�: 

CHAPTER 4. TRIBAL C6UJ,\!.1;;•1J•>. 

SECTION 50-4-1. Tribal Court. 

The Tribal Court shall be the exclusive forum with jurisdiction for adjudicating appeals from the Tax 
Commission involving the validity of the Tribal Tax Code and for hearing and deciding appeals involving
disputes arising under the Tax Code.

SECTION 50-4-2. Appointment and Approval of Associate Tribal Court Judge. 

(a) An associate judge shall be appointed by the Chairman of the Tribe to hear and decide anyappeal. 
(b) The following criteria shall apply in the selection of an associate judge:

3
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( 1) graduate of an accredited law school;
(2) admitted to and member in good standing of the bar of the highest court of any state or ofthe District of Columbia; 
(3) familiarity with federal Indian law and tax law;
( 4) legal experience of at least five years;
(5) a reputation for honesty and integrity; and
(6) no direct or indirect interest or stake in any issue that is likely to be litigated before theCourt. 

( c) Compensation for theCommission.
}�J�te j�dge shablb� v�Jy
g6o4 dµse onlj an(l ��out refi 

-,, !;:r·-i;�- :?fa.'vj,'i; 
4 -;-f- <_>Y'"( \,,/ 

Gf:hairman of the Omaha Tribe of merits of any ruling by the 
Powers ind Limit�tions of the Omaha.Tri6� ofN ebraska 

'. ..,.,,,, A ,' ,•,,,: • ,
,_

,, 0 ;' ' •,',• ,::.: 

The Trj�al.Court shall b�)vested,\vith th��foJiowiI:lg p�\Vers: 
(a)ifneai; and d�cide �II appeals properly �en ;r0ril �h�SaxCotnrt1irs�ionhe v:�!��Hiof the(� Qode a,�its i1:UP!�f�rti��it:,�les ��d rejul!?nrs. • ••••••••• •.

•. (5),To hearand.decide a���pi�ls �I'*�e�1j1a�euf.rom d;tinninations:o(ith� Tavol�ng'disputes arising:µnp.er the1'ai;'.<;:o{fi�n(fits im�lementi!}g rules and regulations . 
,Jr:\•>/: , 

,_,. "\?�\��/('(-�. _;� \\\/i��;r:J}�1,�:�·-: _ <i:�;:_; - . ;y;> :: ./:<-;t,< / • (c) To hear an;d deci4�7al\.BtXil;�ttiQf!s''�t:()�t%by theT>maq1Tribe of�ebraska toi;�pforce the 
•' •· \' i:< .. . <{'( i�•c'i .·· · ;>'/•:• . fiT'' :ffi (d) To issue warr�t� or;�irits t9effectu�te thefe�upoJtproperty, Hens; and attac�ent of assets,oth on and off the Om��� .. lit�i!pRe.5,!?�ti°,n, JQC�e full��.t�pt provided by applicable la�r(e) Tojssue suBJdi1�'i{!q�J1�;;ersorir�itpin.;t�&tJ9riiid}ction ofthe Court to aI?�ftr and give stimony regarding matter,�it.�l�t{�J\�}he Ta.x Cod��I#Mlfo.PJ:9duce any pertinent books,,ij�pers anduments,.

1
9r otfier tangibf&ijR1s·/���fgnate4,ther�lP:;t�l�v,antlf9 the assessment or colle�ijt'.ln of taxesr tht}TflX .. Gode, or the admihisffiltion ancf enfoicenietilthereof. 
�c

"' - -"-- ,- , - , '].';,,' ;c:,,,_,,,, ,' •,>Cn,\'!;(,e,','J,',<,,'"/,,,,,_,"'' 

(6;1'J"8�;cl�rs shall issue fro�1tnen oft��es).mr?sed pursuant!ci,tne\, restraining or forbjddi�}ihe Code while a su1fb,;ciught 

SECTION 50-4-5. 

Tax Pre:f�y111en.t,Requir
.
�d. 

{
/ ti··;, �enalties: oi\i1terest ,hall�be�ajdin full befor,¥;�y'action may be instituted in

9fany part of sucl{tax }iayment. Paym.�1!.�i;#iiide under protest shall be 

(a) Subject to the exhaustion of administrative remedies as provided by this Code, any person,except one who has failed to keep and preserve books, records, and invoices as required by Section 50-5-4, having paid taxes, penalties, or interest as required and feeling aggrieved by the amount of the taxes, penalties, or interest may appeal to Tribal Court by filing a Notice of Appeal within the proper time period as provided in CHAPTER 3. 
(b) In the Notice of Appeal the taxpayer shall set forth the nature of the Tax Commission'sdecision, the pertinent facts, and the reasons why the Tax Commission's decision should be found erroneous. 
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(c) The appeal shall be perfected by serving a copy of the Notice of Appeal upon the Tax 
Commission and by filing the original thereof with proof of service with the Clerk of the Tribal Court.

(d) The Tribal Court proceedings shall be limited to the administrative record introduced to and 
considered by the Tax Commission, unless good cause exists for allowing new evidence. The standard of
review shall be whether the Tax Commission's decision was arbitrary and capricious, or otherwise not in 
accordance with applicable law. The burden of proof and persuasion shall rest upon the taxpayer to prove
that the tax said by him is incorrect, either in whole or in part, and to establish the correct amount of the
tax. In such proceeding, the taxpayer shall be deemed the appellant and the Tax Commission shall be
deemed the appellee.

(e) The ruling of the Tribal Court shall be final and non-appealable.
CHAPTERS. 

SECTION 50-5-1. 

prS)yisions of tbisChaptei &liaII,apply �ith re�pect tcrth.e,taxes irrip�ij�cl under this Tax Code.
De�cie�t a�d Delin�u�nt.Pay,ntents; Pe;aliies �ndJ»:tereiff,�itations. 

(a) Ifilp9n,exatl)ination QI an?f��s di.rrohtot��r infoi;matiorl ?Rtained ��.1�e Tax 
ppeJlrS that a t�x or penalty h�s been paiC½in aparriount less,.tpan thaf}t(Qperly due, the Tax

1ss1on,�
0

ha!l assess 4JaJiist the ta�payer,t�pch a1clitionati:�i�nt fpundt�t,��Hlue ai�t�.hall add thereto
rest;gi.ta r�te to be s'eJby the;fJlx Comm.is�ipn ftpU!,. the cl�te"ffie tax was du�ictintil the·�a.le of payment. 

e Ta:.tCqmmis�ion\��all notify�� ta§.cpay�hy �ail'.oq�e additi(>iial a°tounJ ar,dJhe �y shall become
JI.II be paid withjn,Jen ( I 0) da�s from thtfoate,(?:fithe notice or within:.such furthe#iJ.Tie as the Tax

ign n;iay providi!���,�ent is��pf,@�J}i�eqJ>f the T!!;'$,Gommission by.t4�1due d!t:\l specified in
e notice;,or any exte�sion•��t�o,;.W:�rlf��tj�J��9,n �!JaUliHd a ij�nalty,oqen'percent{�!(P¾) of the 

mqunl of;the'.additi.���l�tax founcl g�\j;lr the TaXG��ission fin,.��ithat all pr iin¥•P�t of �j.deficiency
ulted fr6m �n intent;{Q«r�aclY, tJ1S'1tax para9I� hereutl<!�t,, �.,�Jt�#;penalty o,f fl[tyipercent;(f}¾) of the 
ditional tax found to b�,.:i;,., cha'.tn ..... ",1,1;;,t ;•·· .. ,, ).�ti ••• •• /. • • 

(if'.ci 

,:.,;�. (b) No. assessqi�p:
Commi��lon more than four years a

al:an 
fthe tax ye�

a,�sfi'.tional taxes due may be;mide by the Tax
;h tfre tax wai. first due, ex 

1..(1)
'i.
1)

, (2)
SECTION �,�S�3. 

:;.'><;';,:/ 

�-

••• ud or .. o.· f miir�pte�eri�tiQ.n of a material fact by Ll!!.<.'U:lAJJ<lY 
~ if!� ,,; "•< ,_r,," > 

li@i�Jtecuted.ll:;Wrl�JJjyaiver of sUch Iirilita,tion.
or

/!Jc.�.ss 01" Mistakiff:;J>ari�i!f;1[€tedit or R�fun�.�.

If��Y; recei��,of�ttil
P;J?,licationbya taxpayer fora:refun�or.f�r.a�'c�udit ot',Gil��cords, or upon an 

examinafiqb:,pf the retti�&'oj r.ecords ?f any taxpayer, ipi; detei;mined by theJ;iiCommission that within
the period ofi$s�,ssment bt:tajcespr:�sc:ribed l>ySecfioi$�-5-7( c ),'a taxhas;�eert paid in excess of that 
properly due otiS�:Ziµjstake: tlieJxQ�0ss or misfaketi $'bunt paid wit�i11;$µ.blrperiod, together with interest at
a rate to be set by th��T�+�.o,�missfon, shalfbe credited to th�,!��pi�F� account and shall be refunded to 
the taxpayer at his opti6rlt,��\ti;}t1fn,�, p� 9redit sh�II b.� .�!l,?:�§(itlfak��· paid more than four years prior to the
beginning of the calendar yearlh<w�i��.fuf'.ft��lf:Jhjliciitibh is made or the examination of records is 
completed. • • • •• •• 

SECTION 50-5-4. Records to Be Preserved; Examination. 

(a) Every person liable for any tax imposed by this Code shall keep and preserve, for a period of
five years, suitable records as may be necessary to determine the amount of any tax for which that person 
may be liable, which records shall include copies of all federal income tax and state tax returns and reports
made by that person. All relevant books, records and invoices shall be open for examination at any time by
the Tax Commission.

(b) In the case of an off-Reservation person who does not keep the necessary books, records and
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invoices on the Reservation, it shall be sufficient if that person produces on the Reservation such books, records, and invoices as shall be required by the Tax Commission or permits the examination by an agent authorized or designated by the Tax Commission at the place where such books, records and invoices are kept. Any person who fails to comply with the requirements of this Section shall be forever barred from challenging, in any court action or proceeding, the correctness of any assessment of taxes made by the Tax Commission based upon any period for which such books, records, and invoices have not been so kept and preserved. 
( c) Any person claiming a credit or deduction allowed under the terms of this Tax Code shall keepand preserve until the claim has been verified or allowed by the Tax Commission sufficient books, records, and invoices to prove the right to and amount of such claim for credit or deduction, and no such claim shall be allowed by the Tax Commission records, and invoices shall have been kept and preserved. 

SECTION 50-5-5. ; Extension•.ofTimect&Filt:,Returni: i:b;, 
!:, ):(

<

'\ ���t/'" ,;�� :1'., J!(> , -�\;::;:,;ft\y;,'.'>_of$Jie,ta:ie�mitcY;�e t)l�de by,uni:et:l:ified c�fc� under·s�j�Jfgulations as the Tax II pr,escrige;but
1ifacheck so received is not}p�id by,Jhe ba1i���nwhich it is drawn, the whom s�ch chec"ic istendered, shall remain liable for pilyme�t of tni�x and for all penalties,if such chec1c had not been tendered. • • • 

(b):.Al�irim orremittancgwhit11s h-airllittedtg,fhe Jax C;rltfuissi1� by medfiled.<>t receiyed on t)le date.shown by the post office cancellatiqn mark 
'.}�.· Jop�>�oritaining it ' •• ••. ·.. i .<: .. ·•·•·······.··. .•.• • .. ..... . ' .I.ir '\<)The Tax C�mmissionf,illpon th; \1-itte�;reque�f.# the �payer pfi;r tp tbe d)t�fetun,.9r PeYm�nt, and for,good caui;e �ltown£may,exte9�tbe tim�for making and filing ,·z)\'.;,ay ir�tsucli reaso�able{���tticmal.tin.i�. �J!�:m;wh.igfto make.:and file return� .. ,4��tmay· ny exfension grantin� the tip@4y��.,�i\�.elii��i�g.:��t�r:\Yhho�tpenaltyjp exce[!S qf:,g(Jdays, e cqnditiqna�uponAtJ?<?Sit wlth tfi�•�a�"Commisif�r�.f;ah amo�nt;\o be determi.l}e�J:>y t ommission approxtm@::Jy,equattOthe e�ti

1TI
.ated tax 1iil:>ility.f%tij�.reporting petfoff or penods for which he extension is granted. 'tiif�� 9�,· of �extension. of m'1>'!-e'tH;ir36 days, the deposit shae tribal tax account an.�,ef·�!W:�ljfep94<;:JI>tr thtl��ipayeri��count that may be applied t ability upon c&ncellafioi{o{W:�;;�*!¥,!Js'foii'or upon reporti�g' ot'tht; tax liability where an n 30 days has been grant!@, c::i: • i:: 

,•;; (q)The Tax Com�l�i�;'�!ii{keep;,full �n�I��c��tefr�eords ofallfunds receib�jt; The J'.ax <::,9.mmission shill1•'ap�¼t�� pay��tit;9j)ilie;t�xpayer firsl again.�! �ny pancf,!11en up�n the.ta�, without regard.t'any.�frec�io�by the taxpayer. " • ·· ....•••
ti((e/The'f�:99�mission m?f'refuJ�16{;J;pt any returntpatis;i�taccoofthe'f&�•�llown to.be d�eQiereof.When such return is.not acc,(ipted,.a t�payer�hfltbe deemed to havefailed orr��ed to fi(e"a r-eturn and shall be subject to proceqµres and peQ!!mes provided in this Chapter. L .·. / ' / 't'• 

SECTION 50-5-6. "';i}t�JfJl'ment P�:alties. . . , . ] '".,",',-i-Js>>; 's/ ,'�<<i{\(\>"' (a) If payment ofiili�,�.�!!�'.'��i!l:%.f¥£ti!�����!l1�Jfifi{'Commission by the last day of the monthin which the tax becomes due, there'sliall·Se1ass�s'seli � penalty of 5% of the amount of the tax; if the tax is not received by the last day of the month next succeeding the month in which the due date falls, there shall be assessed a total penalty of 10% of the amount of the tax; and if the tax is not received by the last day of the second month next succeeding the month in which the due date falls, there shall be assessed a total penalty of 20% of the amount of the tax. No penalty so added shall be less than twenty-five dollars ($25.00). 
(b) If payment of any tax is received within the first IO days of the month next succeeding themonth in which the tax is payable, the amount of such payment shall be credited to, and shall be treated for all pur,poses as having been collected during the taxable period which includes the month preceding the month in which such due date falls. This subsection shall not affect the penalty provisions of subsection (a). 
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SECTION 50-5-7. Failure to File Returns; Assessment of Tax by Tax Commission; Penalties. 

(a) If any person fails or refuses to make any return or to make available for examination the books, records or invoices required by this Title, the Tax Commission shall proceed, in such manner as it may deem best, to obtain facts and information on which to base its estimate of the tax; and to that end the Tax Commission may examine the books, records, and invoices of any such person and may take evidence,on oath, of any person, relating to the subject of inquiry.
(b) As soon as the Tax Commission procures such facts and information as it is able to obtain upon which to base the assessment of any tax payable by any person who has failed or refused to make a return, it shall proceed to determine and assess against such person the tax and penalties due, but such action shall not deprive such person from appealing to the Tribal Court as provided for in CHAPTER 3 andCHAPTER 4. The Tax Commissipn�q�lMe�,tl}�a���?P;fi:3:�epenalties to the assessment. The Tax bfcefttfieid mail;1;r��f!;l�:tfipt requested, of the total amount thatpaid within 10 day.s from thedafe.utt's4ch notice. 

C-\V\•. /:,,•'t\'\Y, ,)\f' ';•. 

ent or �otJ:i�tioij of assissajen.�;ay b!;l. made the.taxJsar"in \Yh!chjthe tax was Qi-st due,,�xgppt: ;;��;rax Commission more than
r:J . ;>>\ upg�a sho�ing of fraud of ofmisrepresentatirin.of;"rqa,teri�tf��tby the taxpayer; or

where a taxpayer has ��edtitedi�1wrjtten waive/af sµt,llmitatiJiit,c
\)f�,, ./,;i :r ··,;; ;<" :,:-·· '." �->,c•Z'' -,/, ,\.,, __ .i ,_)-,;,, "'";Jq,:,,y·> 

·;Waiver,or <:itncellation ot.Jnteresi1orKw�ities. 
"'

(

·,>:.> - . "(;�- --'"",, • .i--�;;l,f-· )ti'>i: - ,\,.::·> 
• \, •• _. : ,i\;'.fi": '·,·"<' ",�):,:/:,;�;; If ��1:� Com1;1i��ion finci�Jhat die Ra�,ent �y ' taxpayerof �. tax less tJ,iait that_ Hure of:;i(\lJxpayer tO;i>ay any iliiJ!:!Y t&e du�]aate wa.h r!'.�illt ofcjrcumst.arices �.ey9nd.xpcir�{,J!Je T.ax Commii,�i<>p may:waiye or '¢'anc�J an�.i�(erest otpenalties iSkimposed ith,ii�¥ecit to such tax. F���¼I}!. in!!:bi!\�,J9Jp�ish�}lndt be C${USidered a circ4111��ceontrolofthe taxpayer, •• •• •. 

SEC]If)N 5(};;,5 .. 9, T�1ii�!rQµi�ir;usiness; L;�iih� ()f�u�c���or.

(a) Whenever anf{t�p���r q�it;l:msin���j9r sellt<>).:l,t, exchanges or otherwise di. {business or his stock ofg#i>;e�r'f�y tit�·payaJ:>le hereupder�,�qali ��ff me imll]ediately due ch taxpayer shall, within 1.9 dl\�§6{b.�reafter, make �.ffCc!Wll �dpay the tax due; and anyomes a s�ccessor to s�e� ... ���Hif(f:jhall b�comeJii�N� f�f1�� full amount of the tax 
urchas1:;pri,ce a sum suffi�j$11�1f,�\P!/:Y artyctax dpe�9qitnetaxpayeruntjl such time.
.prod�qe aJt;qeipt from th�Vriif,@��i��I<>���iiirr�ttiiYment in fuU,�fat1,}'.Ltaxtax' is.dqe. �f. suchtax is not Ptq?by ti'!� tajpa,er within 10 days fr9m t�e da e or';dispP'.s�), the pu�chaser ef�i$ucc�!!�r;1§{1�1 become liableJqjg:�ij�•i: 

' erly due or the pontrol of the this Chapternd the 

es of his ayable, andson who ithhold from

d the p�)'lll.eh\thereof by such purchaser or sucqessor shaH, t6 1tffe0exte paymentigi:I�n the purqhas�iprice, and if such.paymenris great�r irt�h191.nit th�11J��'purchase price, theamount of t���qifference,.shiill,beco�e.a debt.9.t1�,JllP:;�Pt.!.fChaserl�uccesso�Jr§.@'the taxpayer . 
sor shalh6eiable for a}ly•tix a��ftom the per�<>�ttBffi whom he has acquired a. if he gi;eir writterf'notii£,fto the Ta� 9m;tJ#i§sf�n of such acquisition and no assessment is issued bylli'�•'faJ1Cp��m11:is,sion wit.�in ?Q ��;x.�tPpi9eipt of such notice against the formeroperator of the business a�c1iebi��iji'�r���cw�iJ�1J::(tQi;SUch sil6cessor. 

SECTION 50-5-10. Correction of Assessment; Hearing. 

Any person having been issued a notice of additional taxes, delinquent taxes, interest, or penaltiesassessed by the Tax Commission, may, within 20 days after the issuance of the original notice of the amount thereof or within the period covered by an extension of the due date thereof granted by the Tax Commission, petition the Tax Commission in writing for correction of the amount of the assessment, and for a hearing for examination and review of the assessment. The petition shall set forth the reasons why thecorrection should be granted and the amount of the tax, interest or penalties that the petitioner believes to be due. The Tax Commission shall promptly consider the petition and may grant or deny it. If denied, the petitioner shall be notified by certified mail thereof forthwith. If a hearing is granted, the Tax Commission
7 
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shall fix the time and place therefore and notify the petitioner thereof by mail. After the hearing, the Tax Commission shall make such determination as may appear to be just and lawful and shall send a copy of itsdetermination to the petitioner by certified mail. If no such petition is filed within the 20 day period, theassessment covered by the notice shall become final. 
SECTION 50-5-11. Reduction of Tax After Payment; Hearing. 

Any person, having paid any tax, original assessment, additional assessment, or corrected assessmentof any tax, may apply to the Tax Commission within the limitation for refund provided in this Chapter, orpetition in writing for a correction of the amount paid and a hearing for examination and review of the taxliability, in which petition such person shall set forth the reasons why the hearing should be granted, and the amount in which the tax, internst, ?f geJ��lJ,y0�h.9'l!!d be refunded. The Tax Commission shall promptlyconsider the petition and m�>;,�i:;�fi�fiffeJ1.y!:it�;!If/qiiiXf�g}f!lte,:itthe petitioner shall be notified by certified mail thereof forthwit!t.,.It\�bfro'ittfls·granted, the Tax C6fflrtil�;ilg�"��all fix the time and place therefore and notify the petil!Q��fithereof by.mail,After tltebearillg, the faliG.Q�ission shall notify the petitionerof its determinati15tl:ffri writing; .. ·' •• • •• • •• ••• • 

SECTION 50-5-ll> 

•.:,,., . .'/'•' ,',)\ 

4I1Y�:rs9�, exccpfone.:who �as fa/led �P ke�p an�lpreserve boo�s,�ecords, ill!WJnvoices as required int8apte:, an�;h!1:vingpaid any,taxes,pen�ltie�:·oi:;ciI1fere�t requiredand feeling ag��ved by the amount tax, p¢I1.�lties, or foter��t may appeal the final deterniination of the,Ta�.Gommi�j\Qll to Tribal Court ovided.Jn CHAPTER 1 and CHARTER 4rof this Tax Code.
P:iy��nt �aJ�:JI!ld�r

If any persc\1perSOIJ­ll at that 1 
1 • .- protect;"ii7,,:1\certafn pmi thereof, o ,'i{taxpayer shaifreques ,i;natter for hearing as s_' yer shall be allo 

!;m!�t, ��1-}.alty, or inteJest.imgosedilJJrsuant to this • . e�t,}:1:ehaltyor interesr�liel,efof�:�e delinquentp,x Cmnmis�jon that au·�� part oftf� payment is 
1ps and Je��Ils for the p���s_.t and�b)ll state that a+Q�djijs'of filing tht protest n,�lite the bal'Fa app��l'.�o this made} 

sfo�, and the Tax Commissiotf1Shall set the;µ1�ourt of arty decision ad 
:r•,> .. ·:·. 

. _(b}.JJpoii.,!he receipf•.�jjil�jg;rmenf,rade$��j; J?�tlist,, the TaxCClmm!ssion �:1pts m'as;p�rate escrow a,99Qµ���l�arly denom,1natl:l'��!'I$ such. Funds frotp, this ace )ded by�e Tribe until a fi�aldJt�rfilina!ion'.Wa�aafth the merit; of the ·protest. .. 
-, , _ "'".) ' ''" h ,_ ' "" \:, 

r\ifr( c )S.�9.µJJ:th�, a_ggi:ieved taiplyer1jl�i!J)� .. paid taxe�,.,p_en�lti��•:9f;;i�feres�;M�ffer protest_ be unsuc���§ful m 9halieng19g all or part thereof, the Tax Comm1ss1�n,.�h,allJransfo�.,ij�fsum determmed to beproperJ:y..p'.,id from the .escrow account to the tribaltreasury, as pro:viaf<ifo Se<::J!Ji� 50-5-15.
SECTION 50-5-1 .."

1
Ztt,'1,f'.OU;:� ��ripd P,es,:f �..j'. . ··. 

• ••• / 

T 
,, 

Taxes impo:��;h�t¢qn<ier:·:nithe retu�r re�uifed theref9fe,:.�Mif�{ upon a calendar year basis; except if otherwise prd�Ia�;j�;Jhi.�,�.pde; but; i{a�r �ii�p�}f,�Ii!itfr�ftiacting his business, keeps books reflecting the same on a basiii'otfi�tc"tliii�;m�c����P,9!\1i�Yeilr.;"e'lich person may, with the consent of the Tax Commission, make returns, and pay tax·es on the basis of the accounting period shown on the books of thatperson's business. 
SECTION 50-5-15. Revenue to Omaha Tribe of Nebraska Tribal Tax Account. 

Upon the receipt of any payment made pursuant to the terms of this Code, the Tax Commission shalldeposit the same in the Omaha Tribe of Nebraska Tribal Tax Account. 
SECTION 50-5-16. Closing Agreements Authorized. 

(a) The Tax Commission may enter into an agreement in writing with any person relating to the
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liability of the person in respect to any tax under this Tax Code for any taxable period or periods. Uponapproval of the agreement, evidenced by execution thereof by the Tax Commission and the person so agreeing, the agreement shall be final and conclusive as to tax liability or tax immunity covered thereof,and, except upon a showing of fraud or malfeasance or of misrepresentation of a material fact. 
(b) The case shall not be subject to being reopened as to the matters agreed upon, or the agreementmodified, by any agent of the Tribe or Tax Commission, or the taxpayer; and in any suit, action or proceeding, such agreement, or any determination, assessment, collection, payment, abatement, refund, orcredit made in accordance therewith shall not be annulled, modified, set aside, or disregarded. 

SECTION 50-5-17. Seizure and Sale of Property to Satisfy Taxes and Costs; Procedure. 

gcte neglects or refuses to pay the taxes within180 days after demand, t��/1J�g�imffi:rss'ibn:"may"se1z�ts{iJ�iQtiJ,gck enough of the property within the�iiri?fieglecting ?\refusiQgto pay tci'siftiif}!;"theJaxes and costs. The Tax appropriateactiqp to enstire}Jhapcreditors hoted.. :z• ·" 
4 Clue Tax":C:��1ssiai/;i!1l;en po;; :n�tice ofi,�'�ei�te, . . .. S}hree public places oiithe Re�ervation !!.pd in suchpriblii pla<.:�s pff tlieJR,�§ervation as it deems ate, al1H,$V?ll, at the ixpiretion;pJtfiye d�y$, t,lt?ceed to �ef Pat;puplic,iicuctfov�l,! the time and placehed tl.1 t6�2crlotice,Jo tpe higb,est oidder, fdr lawful !i!Pn�yofthe U11ite#Jtates;'{�,;�pmcient quantityprope!fty,to pay theJaxes ,and exp,enses,jncurred, togetMfwitli any pe,dalties, laie,l�ijarges, and est;�c�ec1. . • · .. · .. �"ii • • •. > ' • .. •.. £!�) .... ···•····. '' :PC . \,,.:,f .•t'> '''(cfUpon payt11eht of the.pµrchasemo,ney,'.the'ffa�;Commi§sion shall deliver to

'fjiropei;�,;s9ld, with a certificate oftlie s�Ie, a �lateq:ient ?,fJiie amount of takes o�a·ssess 
(tl's'�xpe���i;.thereof for whicli,�t?,tPPefty M'�§.�Hl2tW��reupon �e.title of the prop�/;!:)'. so s1��;absolutely in the purch�ser, su9Je.ctJ9.t��1>.�.p�fl:"fQDijiclemptiontprovicled for in Jht's'Chap
• ··�� , ·.· .. ·. J<i) The Tax ���IJ}ission:;i� �ot :nt;;·;t�;JtR�;:r' s pr,ivat� busin�ss o�zn.e,�ona�i�j'.emises for 

he putpose o� seizing pt'ii�iftyo,fe ta::;,payer,s'Yithout :Qf��.obt�i#ing a distress warrant froi;.Tribal Court, uthorizing such entry. .·• • •• • ••• ·• • •• •• 
(e) The Taxpa§e full purchaseprice, plus :hjgll to redeem the properthe Tax Commission. Id, by paying

(ii)Jn1�dd{Jiofito any other ;;i;tdies'.tp;qyia�a b/1;'w for the �oll�cti;�,�f dmissiqn§1� bring a civil atj�on ifillwl?@�ourt for the recove,��!1anyt�i 
Wher�a �Qlli'e�ident oft1t� lles��aticm, orowneq�f,wigrnt�;�ron�i;is a defendant in anyjudgq;1cent,i�reqovered against such ow9,fa!r, such',juclgment beg�g'i�s a lien on any property or thete'after found withimthecReservi;ttion, or elsewhere:t6;t'fie extent allowed by law. 

}'" /', "a,v· ,�"'' .. it ,'��y).jc.·-�,Y ,; .. -/.0. p,.,., 

SECTION 50-5-19. Recorder; Creation, Duration 
and Extension of Lien. 

(a) If an action is commen'cedirr 11?6HaFCourfand a judgment is rendered in favor of the Tax Commission, an abstract of the judgment or a copy may be filed for record with the county recorder of anycounty and in the office of tribal government performing the same or similar function.
(b) From the time of the filing, the amount required to be paid, together with interest and penaltyset forth, shall constitute a lien upon all the property within the exterior boundaries of the Reservation owned by the judgment debtor or acquired by the judgment debtor afterwards and before the lien expires.The lien has the effect and priority of a judgment lien and continues for five years from the date of the judgment so entered by the county clerk and in the office of tribal government performing the same orsimilar function, unless sooner released or otherwise discharged. 
(c) The lien may, within five years from the date of the judgment or within five years from the
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date of the last extension of the lien pursuant to this subsection, be extended by filing for record in the 
office of the county recorder of any county and in the office of tribal government performing the same or 
similar function, an abstract or copy of the judgment. From the time of the filing, the lien is extended to the
property for five years, unless sooner released or otherwise discharged.

SECTION 50-5-20. Execution: Issuance; Sale. 

Execution must issue upon the judgment upon request of the Tax Commission in the same manner as
execution may issue upon other judgments, and sales must be held under the execution as prescribed by
Jaw.

SECTION 50-5-21. �linquency: Resulting Lien; Duration and Extension. 

(a) If any amo\l��;l'.���ttJl:tobepaia'totffe'1lr'i6��ii&er·Jbi� Code is not paid when due, the Tax
Commission may

'.
i,t�!Q;ffif�e years an�rthe am,9,4nt is. du��fileci�f0.te9Hrd in the office of any county 

recorder and inJ��f�:l:lice of tribal,goveip:ient p�r(Qrmiiig the same '6r(�¼li!ar function a certificate 
specifying tee:�oimt, interes�.01:p�pa\tydue, tbena!lle and 11ddress as ·n:�i1tte11rs on the records of the Tax
Commisstpp;Zofthe n�,rsop,Jii\J;>ltfor the amount 0clue, ind th�;fa9tthaJ,the TaX:\��!}'lmission has complied
with all:i,plicable pro-r,Jsicms ·of tbeTax· Code in the dete[mfnaifo�,of th.e,,�moillift��9uired to be paid.

(b) Ftqntthe ti�eofthe plingjfq� record}the:ap::iollntrequlrep·)�beJ:>aid;tigfJher with interest
a1%.,�hal}'fonstittite it·lien'ppon· all p'top€rty\V{thm]the)leservatlqr1c,d�ped by�(i\� delinquent 

er or,�'bqqjred by q,ipl af�erward�,and ��tore the fien"e��fres. The lie�ilfalJ havJiz:t?riority over alJ 
,;,;,;,,-· lie?s of,.iny nattire whatsoever, includtn�anyliens imposefoy any hiw,��;�y staf�l£�ntil said taxes,

y;gjlinque�t;tnterest, Rt��lty cos�;�&Ife�s h��tipeetiJcql1e9ted exsel'Jas providtcl in SectibilS0-5-22 
i''s;hereof.
v)!:/>"' 

SEC�{,� 5Q;;;22;

1 -, . -.-,,�rs-:---. 'T"',------ ------- --,,"f"t'''--., .ortiont�rthe pfopi
rovided,for in this Cli,�!�\ifr�m,,�e lien ?f �ubordin�liJ�,�Jie�,tq,g.ther liens aq

,,;,;determines tha,t the amouritf,ipt{r�si, aI1ppenalties,1re sed�i;ed stitflciently by a Ii
\i�hat the release. or subor1i��i}i<>li'�¥ theJ{j!;l!Ji�ill 1'1:<)f1)<Joparqize:th� collection· of t 
(;},penalties. • - ' • •··1•• • •• • • • • • • · ··•·· ••••• 

>lg . /,c;./:;?fc;:;s; t';�,. .. ,;fi;,:}f ,}\, 
Evidentiar:y��ff�l.\t:Qf Certificatec(f',Jleleas.etpr Subordination. 

certJ!ita.te,by th,e Tax G:irWfuij�jtj�to J�e.�ffi9f�H�I{iny property h$!S bee11,relea:lien 'has beeq sub.ordinated t� ?trl�r l��ps �nd)ncumbrances, is con�lusive evi,haJ beimi�lected, or that th�Jl�eJi «,I.i,e;nc�ubordinated as prb.¥i4ed:iii th 
<•>' ,,,,, ·,:'.:,',_ ·,.,: _, "'"'"•c:·'·'-'�' - . .,_. •:> ,·,c•;,s-•; 

Ii�u!ui��J\Eff�ct;·Levy and Sale; 
(aJ, 

required to be 
Tax Commission orif$,il1
for the collection of ariy'r

(b) The warrant must be 

��years a'et�yc��rsqn is delinquent irr�&payment of any amount
1rears aftet'.th�Iaslrecording of a11?��iffli�t or a certificate, either the • tive may is'sue a Waf!'!lrir;,for"the enforcement of any liens and

}\itfaer this Chapter.
1 ofB�;�au of Indian Affairs law enforcement offices

and has the same effect as a writ of execution.
( c) The warrant must be levied and sale made pursuant to it in the same manner and with the same

effect as a levy of and a sale pursuant to a writ of execution.
SECTION 50-5-25. 
Receipt. 

Payment of Delinquent Taxes Before Sale and Institution of Suit; Filing of Tax 

(a) At any time after a tax becomes due and before the completion of suit, as provided in this Title,
and before the sale of any property, any delinquent taxpayer may pay to the Tax Commission the taxes 
assessed against the delinquent taxpayer, together with the penalties and costs provided by Jaw, receiving
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from the Tax Commission a receipt for the amount paid. In cases where suit has been filed, such receipt
shall be filed with the Tribal Court.

(b) After having been paid by any person for the total amount of the taxes, penalties, and 
costs due from such person, the Tax Commission shall not commence or continue the suit authorized by
this Chapter against such person or property.

SECTION 50-5-26. 
Distress Warrant. 

List of Delinquent Taxes as Prima Facie Evidence; Sufficient for Issuance of 

SEC

SEC

(a) The delinquent list or a copy thereof certified by the Tax Commission showing unpaid
taxes against any person or property shall be prima facie evidence in any court to prove:

(1)

delinquepc:\'Zc,
c.' ' '':�. ,,y,',''"•' 

The atit�unt �'f, tJxJ1 and
•·""\" 

' '"' 

ThataU the forrns of la.y in rel�tion fothe

(b ), •.. The taxpayer shall be provided a fuffanlfairopportunity to rebut s
ence purs11ant to the pr9visfons oft}!is Titf,i:l. •• ·•. •• 

,'.'.(c:)1 . Sugh,74elinqu6
a distresS',warrant for the seizu
cti�li+,Jo�s-1?.

d� cefifi1d cJpy thetfOf shll!}�e suffi�j�itrt.Q,llUth 
tfie delipqiielif taxp(yer's personal propert:Y:,irt"acco

;3 
' ' 

J!i:t" 
ci dmceit 

'.Ml'pe�ce;office
enforcement of t

t?further com�\%IIsation;i�f assisting in
·i?1��};:-

The proyisioqs for t ... 
ific pro,fisipnhas been'o ,P!t;§hall not apply in those 9;

(eTi'kCodefor t\fo t?aymentJ

SECTION 

"'5',:'�1311,Jsinei;s' inean(any actiyicyiingJi�d in by any
henefit or advfffitage, eitllt::t,4l

(b) "Gross ::· .::·/ }t?�l/�t:" o,!iliMrlh'e sale or lease or rental price, as the case
may be, of the retail sales of retailers, y,'whether received in money or otherwise, without
any deduction on account of any of the following:

( 1) The cost of the property sold.
(2) The cost of the materials used, labor or service cost, interest paid, losses, or any other

expense.
(3) The cost of transportation of the property prior to its sale to the purchaser.

The total amount of the sale or lease or rental price includes all of the following:
(A) Any services that are a part of the sale.
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(B) All receipts, cash, credits and property of any kind. 
(C) Any amount for which credit is allowed by the seller to the purchaser.

"Gross receipts" does not include any of the following;
(D) Cash discounts allowed and taken on sales. 
(E) Sale price of property returned by customers when the full sale price is refundedeither in cash or credit. 
(F) The price received for labor or services used in installing or applying the propertysold. 
(G) TheJ�,9c�{,qf:\ijji�!�2c!�t!iji¢J'i!9i�1:;i1h()\\'ever, any manufacturers' or importers'excise tax) itp.�,9l!�ctl6ftHt lfnited States upon oiwlt!!Yt��l?�Et to retail sales, whether imposed upon th�;�!�Jeior the C(>,J}SU!lJer. •.�:,,f:y,c:. 

(c) of businesi¾�: 
: - " <, �·;. ·: , \· ·:�\··>" ,,� .? .:\. . �-r.•·i�·'!i21;\�;: sion11l. &11.le'\m�all§ atsale of prc;,pert)I not h,�Jd ()r used>:1:j.j:1J1,,seller in the ordinary course

,< ",' '>,' '/,;,\\ •C\-"P, '"' ,,;\ii 
'''':'f})}'c; 

) "Purchase"�. means any trc11;1sferr,exch,ange or barter, ctirl.tlitip�ill or oi$�!'Wise, in any manner ortn.eans;vgJ1.ijJsoever, oftangJble pe�o�al pf�pet(y;for .� considexat\Ort. • ••• 
(e}\,'.,'.B-�tail sale" ot''sale'at retail"':U.ea�� a s�etlr a,µy purp�1se otheI'thanof busiiiess of tang19lf personafproperty.

\,.,·tf:D( 1) Casino �w�ha opyrated b� )h%Qfoa��,1'Rbe �f Nebraska in Qnawa, Io 
(2) Om11 .ha i��';Zfuel P,l1&a.(<>ii(�te<i;by �,�ah,aijrttion Enterprise.�.i111� .. (0interest; �t:1,d · •;; · .. , •... ,.,.,, .. <.• • , ••• ,,.: >·,., · ·• 
(3) oriiJija. ;I:ribe C::f�tore operated by d��h11Natip�Jrtterprises,'z•;:su1,.;1,.;1::ssur in interest. • • • • ' ·' ··'" ·"• • • • • • 

(g) "Sale" mel#!s,' nditional or otherwise, i. sideration. 
:;,�ession, exc'.❖Jr, of tangi 

: (1:) "1:ransfer o(pt issio1fto6ein lieu of a trans 
'J;�3)/:;�a!f is lii,ni�ed, uptir ful(�t}fdiiance of _the O�ah,(,,%itb1l �o�or serv.1ngfor}!l,COnS1dei:at10n of food, meals, oi:drm�" an,� dQes not 

-� 
•' 

� 

or its

�s Price;�>peim�'t4f'total anjotitwfq�WJijch tan}�ble prqe,�wHs sold, valued in money,,,:wise, withoi;tJ' any dedqi::tiop ori a�count of any 9f;j@le':following: 
<' - ,,·. ,.. ••• •• _·,. • -,,{,'•,,>?•/·: 

(2) interest charged, losses, or any otherexpenses;or 
(3) The cost of transportation of the property prior to its purchase. 

The total amount for which tangible property is sold includes all of the following:
(A) Any services that are a part of the sale; and 
(B) Any amount for which credit is given to the purchaser by the seller.

"Sales price" does not include any of the following:
(C) Cash discounts allowed and taken on sales;

12 

TITLE 50. TAX CODE 



(D) The amount charged for property returned by customers when the entire amountcharged therefore is refunded either in cash or credit. 
(E) The amount charged for labor or services rendered in installing or applying theproperty sold; and 
(F)The amount of any tax (not including, however, any manufacturers' or importers' excise tax) imposed by the United States upon or with respect to retail sales, whether imposed upon theretailer or the consumer.

(i) "Seller" includes every person engaged in the business of selling tangible personal property ofany kind, the gross receipts from the retail sale of which are required to be included in the measure of the sales tax, but until further order of the Qrnaµa.Ivb<!l Council is limited to:-. , .. ,. f: .;,<,·>C, ;;;r:;;\�,:t,�1-;�_) {}\)/-,_ i'.<:>:_:: .. '<- , -· : " (1) Casino Qm'tflia�5pei'ate'a't:iy4'tfrel::>ffifillalffiijJ1e,;pf:.Nebraska in Onawa, Iowa;
- <;/-",,,

.-

,,,,y - ' • - ) ,;.i;'!!,,J.?,�:/:,,;;:-::;; .� ,, '�\:;'t;rbe Ft!,.�J Pliiza operaJed,by;Qmah;Nlifi&�ijAterprises, Inc. (ONE, Inc.) or its; and • •· •· ;· ·•·· ;;•. 
,>:�2-•'-'0'"' �,_-_., : -\- i,� 14 \:"' , \;,,.!;"· ·?:' _--/:C ./ )1'.;(3) Omaha.Tribe C-Store operated oy Omaha Nation te17:>riires;:;;Jp,c. (ONE, Inc.) or itssuccessdKiff'Interesf. • • • ' • •• 

l·1.; (j) "l,u�ible personal p[pperty� meansilfe?8�al propert1w!;if�h;rnay touctwd,''qfwhich is i11·any9thermil.nher pircep�ibJ�2to .the s�nset MN�til fta Trt!:>ilCpimcil isJimit�q to fo<>�, me<J:!S, or drinks.>; • • •• • • •• 
• ';%;!axpa?'�ti�;;n�,$;!�;1'

1r;;is hereby iecei\;ed lly the retailate or this Code. 
%/:;:;� retliillon

{3> 

..... - " ,_..;·',,__;.,;;;_:-:£-,.\'< '//',<>-

tax�requir;�;J9. be collected·��th<til�tJf'•8Jnstitutes.a deb,t .. o,e4��Y the
SECTION 

eceipts the effective

ApQJifa#9n f9f Seller's Permit Required: ll;9rm;,�onte�t�;��'f'

e�sof�es/ring !�ehgagefftfofcBJX4.u�t business as a�t?J.ttt'itst file with the Tax • tion· fc5r,•a's�!ler's pertxiit;whiph;Jhill be sepii��tf,rti:Iapart from any other permits
(b)

law necessary td engage in or COf!fi�9tl)?; •••
u�ri1� 

.• , .. ,,.I;;W \;,l; i ' 

(1) Be made upon a form prescribed by the Tax Commission;
(2) Set forth the name under which the applicant transacts or intends to transact business andthe location of his, her or its place or places of business; and 
(3) Set forth other information which the Tax Commission may require.

(c) The application must be signed by the owner ifhe or she is a natural person; in the case ofan association, limited liability company or partnership, by a member or partner; in the case of a corporation, by an executive officer or some person specifically authorized by the corporation to sign the application, towhich must be attached the written evidence of his or her authority. 
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SECTION 50-6-6. Fee for Seller's Permit 

At the time of making an application, the applicant must pay to the Tax Commission a one-time
seller's permit fee of fifty dollars ($50.00) for each permit. 

SECTION 50-6-7. Issuance and Display of Permit; Assignability 

After compliance with sections 50-7-5 and 50-7-6 by the applicant, the Tax Commission shall grant 

and issue to each applicant a separate permit for each place of business. A permit is not assignable, and is 

valid only for the person in whose name it is issued and for the transaction of business at the place 
designated on it. It must at all times be conspicuously displayed at the place for which issued. 

SECTION 50-6-8. 
h previously suspenclecft>r'tetQ��d :11ust pay the Tax Commission a fee

0.00),{g[ th�renewa}Ot\jss.j+l\:IlCe ofapii�!�• 

SECTION 50-6-9. "'"vn,,a1-1nn �r·§�:pei�;on oi·Fernl1t: ProJ¢dure;�;;iiilidtfon on Issuance of New 
,, ''." ," ' ,:, • .,Y> ,,,. ,i;.}',f,"-"? 

Permit 

"'{�cnever iny personfails1J(),c<>;ifiply.with.�ny provis'i�� or':y regu 
ion, t'el;tting to ,the 5<1.les ;��x presqribed �lid ![dopt$}fl under tHi.s. • .Charte,.r, th 

or susp��d any one or riore of the pe�its held'bythe Jj.erson, aftef�.hearing 
giveriptjpr notice of�tleasl ten (JO) days,in writing specifyi.!Jg the. time aµd,place' 
iriilg sus'�•person tg:sljow c�1.1,se why sw;ij:persgj.(� pern:iit or permits slioqldhot be 

(b},The Tax C�mmissiorr kliall iive t6\he.J'�rsoo,IWritten n�tice 
� pe�its. 

. •. 
:J,;�t.?�;;.;. Jt.,.�;�!��:}�( :::· 

. ,N •• ,?ti�, The notiq� mafb�•serve4til�r§Qii.a:lly-gr!by,majldtftne m;,tg.ner prescribecl for 

Commission may
ich the person 
e hearing and 
ked. 

f a;i,leficiency dete�<1.tion. '""•; l'tfif;�f • •• 

••• ca\ The Ta�·��.i�si�t!t�y IlQtissueJ1new�lt�it�it�lthe revoc;atioH�f a nPrmiibm it is 

tisfied that the former holdei1c.orJifhe pe�it wilLspwply w.i,:Jhe provisioni\ of this ,.-11a1.J1,<i1l!lvl•:1'1ll)'; to the 
s g,r.tM�ax @&�iss,itl&· .·• 

.. Fortli�
o/
;�rpose of the pro,��t 

ed t�,k�Il'g�oss. receipts are . � 
that\'a sali, of tangible person11t!prop/ 

" ,.;;o'·~ -"• ' 
· ··<{}f,, ' 

and to . prevent evasio
contrary is,established. 

a sale at retail is41,tpon;tHe per 
,, \�"z'- �:.-, 

he sales tax, it is 

burden of 
ho makes the 

SECTION 5o-/tt{�t\; 
<,:· '.?\:,\,, 

Date i��'.bue · 

The taJ�?i�p.sed b;
<

ihi�GJ1atter are p����J;}&1tHiTax Commis,§igi!Jfiii
day of the month'n�ttsµcceeding each montfi. ! ! 

'.,;';;,';,-

SECTION 50-6-12. Ret�;�
1

{9i.W,r�r>F'!l.ing_;l•e;�°'"US'.B.��µi���fo File; Signatures 
(a) On or before the last d�y of ;hi ��*fh 'following each reporting period, a return for the 

preceding period must be filed with the Tax Commission in such form as the Tax Commission may
prescribe. 

(b) For purposes of the sales tax a return must be filed by each seller.

(c) Returns must be signed by the person required to file the return or by such person's authorized
agent . 

SECTION 50-6-13. Contents of Return 

(a) For the purposes of the sales tax, the return must show the gross receipts of the seller during
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the preceding reporting period. 
(b) The return must also show the amount of the taxes for the period covered by the return, theamount of returns or refunds on sales subject to the sales tax, and such other information as the Tax Commission deems necessary for the proper administration of this Chapter.

SECTION 50-6-14. Delivery of Return; Remittance 

The person required to file the return shall deliver the return together with remittance of the amount ofthe tax due to the Tax Commission. 
SECTION 50-6-15. Periods for Returns 

(a) The reporting,all�z�t��9t1p'tlno'cl.,6'fll;�Pi��t1;�'h,ose taxable sales do not exceed ten thousand dollars ($1 Q,�Q,�)
1
�,�ffiohtr is a calendar" quart�f;1tdtJi�ii�lti reporting and payment shall be madeas provided in sep�';?iJ�jS0:7-11 ti,��-71}4, , •• . , ''<j',, 

·it COJI1£llissi?ri}1i�Jt ij£ems tljis;{cdin nec�ssary i�,�;d�ttg;i�sure payment to, or to lectJgJI B�;dl� Tljbe df the.�mourit of taxes, ij1!ly�ieqµq;e retJnii;�d payment of the amounteriods other th,an calyndar months or quartef!\,aepengent u.gf>Jl theip�cjpal place of business er, r��iler or purch,aser, '.'1s th�,�as�,.ma)!;."be,.or for oth,er'tharrmgnthly oi\Ig\i.�rterly periods.
1Lease and,Rental Receipts: Reporting;'Payment. 

'1Fo� th�lurpose oD?ti�al�s,tax, gtiss r,��ipts {�om ren?�fs,�ftease!\Of��jl)le pe repo(t�td:and tl;te twi;paid in a���r,gatlpe'j}1\ij;§,ucij;reguJij�fons:�s,,!h,e Tax Ccifumi§sion,
<,tt�,-

• ,·. --··-"';:;:; ,. •'✓''- /:"'' ,-_ --" <�>,,'-, ,, - ' ,_ ---

Extensio 

fRif�ax Commis�,ionfa£�g�tP���ifmilff!t�!i1l\1iot .we:tbeed gne moqth,;th�'timeetuproi:'paying any@:lpunt requlr�ijno be paid untte'#t!tifChapter.J'' 
<";\��J/\'.f:'t. ::,jiJ�t�/ .... :." .·,>::,,·.. . \(�_\ ... ,>.·;,·:,;·· :)':'�rr;·:"

l,,. .1WCi'Def1�iency'Determinj1:iOJ!{ • • 

(a) If the Jax Co.,iredJp•f$� �aid to the ohthelb�is ofthe fact: 'ts pgss6�sigy. ort!Jat may cothe llmount<iue for one or 
,a" 

>"'>(·' ·��:· 

?:�;:\\�L: }?�;·�:�1 _;$i�Y' .;.i\. 
ax; Determin�ti(!�:,ti!!:Discontinuance of Busin 

·.��to or returns of the tax or• te%id determine the amou ms or upo; !4;b4�!§: ofion. One or more d(lficiency eriod. ,,�(i 
' 

ak:ing any

e thereafter within .. WM�•,a'bu;ih��§ is discolltint1�d, a d�t�gnination n1ayJ:ij;) n1:de at,. •. ified i,n s.�itJoI?:5Q-7/l2 as to Habilit�.AfJsing out:of that bu�j��lirfirrespective of whether• issued'.;1:,efoi;f tijic!ue datfof;.fneJlj.�tiility as otherwi��j.�p�lfied in this Chapter . 
SECTION 50-6-19. of Overpaymerits; Computatioqq,J,rtt��,st

eyt!'31tfS().;'t¼1;';''tifiax Commission may offset an overpayment for a period, together Witfi:•1flfef�st1bn ffi:e overpayment, against any underpayment for anotherperiod, against any penalty, and against the interest on the underpayment. 
(b) The interest on any underpayment or overpayment must be computed in the manner prescribedby the Tax Commission. 

SECTION 50-6-20. Disallowance of Interest 

If the Tax Commission determines that any overpayment has been made intentionally or by reason ofcarelessness, it may not allow any interest on it. 
SECTION 50-6-21. Notice of Tax Commission's Determination; Service by Mail Complete upon Deposit 
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with United States Postal Service 

(a) The Tax Commission shall give to the person required to pay written notice of its
determination under Section 50-7-18.

(b) The notice may be served personally or by mail; if by mail, the notice must be addressed to
such person at such person's address as it appears in the records of the Tax Commission.

( c) In case of service by mail of any notice required by this Chapter, the service is complete at the
time of deposit with the United Stated Postal Service.

SECTION 50-6-22. 
Mailing of Notice 

Time Within Which notice of Determination Must Be Mailed; Consent to Later 

'of fraud1intent toeyade .this Cnapt�tlQt{fgulations adopted under it, or a
, every,potic� ofihe deterhlinat.i<:ih of a ?efi�J�ii;<f��ust be personally served or 

mailed wit�iJ!,Jqree yeaI"s,after tp�,last c.Iiy of th� caleqtiar m��th follo�fiigft}).e period for which the 
amount i� p�pbsed t9 be,?eterrfiinect'or \\'!thin three years afttt;,lie te(um ilfii�, whichever period expires
later. 1,1i(��case ofat11i.1ure to'

111
a�e a return, every notic� o'r deterni�nkt�cm mrist!�e .mailed or personally 

serv�45)V'ithin fl.y� yearJafter the last d11,y.ofthe c;ajen9!!,f 111ont.l;tf<illo'>Yihj}the peti�a:,for which the amount
is p[@pbsed to'b;�"<l�termined, •� ;i•• ••• •···· ,r.,; ,:c \ .. l ./\ 

.�piJ (q)'{tid1�fore the,expjratiori of.the time prescrib�dh1,f�is Sectiori f�l:'tie mai 
i�ation,Jhe taxp�yerhas �onsen(ed in�J."iting;;to the maili9iof thf notife1,11:fter t 

y beTt11,yed at, an¥,tffwe befof(i;iti�, ef pit�fi�l.of tf!e•,!gl"i�d upo�:R:�riod. Tpe'per,iod 
. ext�ncfod,by subsequept agreemtnts ip. writfrig Jllade'•b�J'ore the expiration oftl;t;e perio 
gree'dt�pon. :,/,q;•r,,; • • • • .. :: .. ;./ . i''i

;;i�b�1, 
• 2!�fi�'f/'''"""'" ·• i"';Jift�t�$1J

rii

:;•��J� ·1·i�rrz, Estima'.�9n 1;1q5i-.J,�omputation by T@:X:C9ID,11.1,i.s_S,jeifi; Disc1>ntjl;itrance o
,,,, ?�'+ v:4,;< , ',,'·':::;;,;:\-,"'>:;-, 

If any person fails to tji��fretu�;,tg,e Tax,i<,);upmiSS,ii1,1,cs,hall make an estimate of
ross receipts of the pei;§�Il\".2t;at,�; thy;1jas��ay be/of theailr61!�li;>f the tot�l sales pri 
rsonal properly sold by th�fp'e�tl�;,,:)fhe estimate mqs,t .tii·made for the p�riod or per·
ich the persorifailed to.��t�liti� and be ba�!;!�!fi�b�l!,�ijnformation which is 

misstgfs J?OSsessiortdt'rii'.iyiqi!i'f�.into its po,f�s's;iql}jtU�&'ii the ha.sis ?f that es
!Ili�si�l,l!S�!!,�! compute an&cle"t��,t�flth,e,�2���:f�qtp);�d to be paid}() th�,l! • 
amved,11,t a pe11alty equal to ten percent.(,l 0%•) or the sum. One• or mQre dyte 

for liiilor for mQt'� tltan one period. • • 
''!lf,";/\. ,,," \i,;/ 

SECTION 50-62�t .. 
\"c;,:),-�;-,-

jme, the notice 
• eed upon may

viously 

siness 

The �riiiWf
lnte�est,19p Amount of Determination

i"(§ftyl��tig�;exclusJveQfp��iVff!es,
., .,. .it�Qn of a mg)lth;!froffi{tl{�J

fe rate of one and one-half
percent (1.5% ,;: 
which the amount

SECTION 50-6-25. 

'it should:have'beeri' ... th following the period for
ldate of payment. 

If the failure of any person to file a return is due to fraud or intent to evade this Chapter or regulations,
a penalty of fifteen percent (15%) of the amount required to be paid by the person, exclusive of penalties,
must be added to it in addition to the ten percent (10%) penalty provided in Section 50-7-27(b).

SECTION 50-6-26. Notice of Estimate, Determination and Penalty; Service
Promptly after making its determination under Section 50-7-23, the Tax Commission shall give to the

person written notice of the estimate, determination and penalty, the notice to be served personally or by
mail in the manner prescribed for service of notice of a deficiency determination.
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Redetermination 

SECTION 50-6-27. Effectiveness of Redetermination Unless Appealed, Date Upon Which Determined 

Amount Is Due, Penalties. 

(a) Unless the Tax Commission's determination is appealed pursuant to the applicable provisionsof this Tax Code, the order or decision of the Tax Commission as to a determination becomes effective after service upon the taxpayer of the notice of estimate and determination pursuant to Section 50-7-26. Ifappealed, the determination becomes final after the appeal is completed. 
(b) All determinations of amounts of taxes made by the Tax Commission under Sections 50-7-18 to 50-7-27 are due at the time they become effective. If they are not paid when due, a penalty often percent(10%) of the amount of the de!ef11lin�t�<'>p,;l��qlimiv,91(')f1ptei:est and other penalties, must be added to it. 

Se�,urity 

Authority oi��J�inmissi�nr'Amount;,Shl¢s; Ret�}' 
he Ta� 1�QJJi;sion, wherieverifcleems.it necess�rx;•toi�sµi:e co may Jf4ufre aQ.y person"subjeot fo this Ghf Pt�r t°:place,with it sud:ts�pu\ity as the:de�I®ine. Th8:,ia}l,�on;imis�ion �pall fi5tthfanjci'�t2of th� security ibith,pxpept Sl¼�i�t:tion (b�,gfthisSection, 111;aynot be greater than twi�; tq�yestimatecl•Yf�,erage ta 

nee with this Chapter,Commission may ovided in 
• • ns filin&.returns forq�a,rterly petiops oi:;1t4ree times theiestilll�ted•i:iverage.tax dueg fQimgntJilype1q��,''.detefUli�e,d lll $�����ne�,�s th�Tax C0111JUiSsio 

•• (b),in the c��i/�f personfij&o ;e h�1tua!iY' d�li!i,9�ent in'tli�ir obligati9ri�,umoufit�f.the security m!l.)';,:!1I>tpf gteatff th/.\n/tm;�e ti1t1es'rihe i!�ei:age actual taKa�e ling,ritu,rns for quar,terly penops or fi.v�1�lllfstn� a�itage actµaf tax due montnt1�ofor montfily periods. • ••. ,, 1 · '.}'Jt,:;,t,••c''' • 't��\ i • • •
.(¢) The limif�tl�n$,pi;oyjg¢ in this Section ap�lyfegar�{�i�'.'.of the type of'��bu ax Commission. •,,. ;;l1 ·•• �;;.,;•· •• ••.•··· 

l� quarterly of nthly of persons
·s Chapter, theof persons . filing returns 

ced with the 
( d) The amotm .e limitations providecf1 �.�ed by tbe Tax Commi subject to 
< e )The ;Fax Comijii��i�rlnii�'sell t�e seclJi1�&.:at .Ilii6It�auction if it .becomes n 

\j'\ ?'"',�'1J/'.f. 1:1:<0:t>F:;. \ ',"} ·•'?t' ,;;J} ,,"\'_:) '' ,�'< . ·,. ,, 
ary to recoveray be served made in the ·essed to the person/of a bearer bond 

c;,r tax OJ'. a�y,atnount requir�!!it�:H��s�lJ(:.cted, inJ�i\'i,�1}1�ij;P,.enalty due.� Noti<::�;ofthe s ui:i!n,,the pe�<:i�'who p!aced tlie secufifyipers.�nitti�fl>f''by tnail; ifby mailjservice•mu m��t presqrib�.d 'f<>r seryice of a n9,t,i¢� o{r,��1�fl�i�J.1Cy determinati?n:;��(i;ipµst be at hi�iadgress as i�Jappe.c1r� in the recotils ofittt'e'fa1P"Commission. S,pdirrf�Jri the tr 1e Unitep St�tes,that has a prevaiHng mc1rketprice ll1ay.He1solcf,by •• a prlcep'oqower.than the prevailing mc1E�.tt price,.. • ..v·•· 

security. 

SECTION 50-6-29. 

le ari;·�u;l�s fbpve thefim�t�'ti�dulmust be retu. • ;,• t, ,, · ·'& ,· •. 

Evidentiary Effect of Certificate Showing Delinquency 

person who placed the 

In any proceeding or action commenced to collect delinquent taxes hereunder, a certificate by the Tax Commission showing the delinquency is prima facie evidence of the determination of the tax or the amountof the tax, of the delinquency in the amounts set forth, and of the compliance by the Tax Commission with all the provisions of this Chapter in relation to the computation and determination of the amounts. 
Payment On Termination of Business and Successor's Liability 

SECTION 50-6-30. Successor or Assignee to Withhold Tax from Purchase Price 
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If any retailer who is liable for any amount under this Chapter sells out his, her or its business or stockof goods, or quits the business, that retailer's successors or assignees shall withhold a sufficient amount of the purchase price to cover taxes until the former owner produces a receipt from the Tax Commissionshowing that it has been paid or a certificate stating that no amount is due. 
SECTION 50-6-31. Liability of Purchaser for Failure to Withhold Sufficient Amount; Release 

(a) If the purchaser of a business or stock of goods fails to withhold the amount as required in Section 50-7-30, the purchaser becomes personally liable for the payment of the amount required to bewithheld by him to the extent of the purchase price, valued in money. Within 60 days after receiving a written request from the purchaser for a certificate, or within 60 days from the date the former owner's records are made available for audit, ;'.'fi9hgXftf.YI;!9d e�pires later, but not later than 90 days after receiving the request, the Ta�-�Q�sijiit"Isltilllil�tJilfcliitcei:tificate or mail the notice to the purchaser at
:,: ,":; i: --,-0:;:::,[:ti-;-'.'. +:/",'.Jee ,:i -- ' - ' ·-, � - ,-: '( •.k>i;�, f{Y"·(:'.r,�.,_._,,;;> his address as it appe�f�:�i'!Jje records of the Tax Comrii1ssio1)il<!l?!llf amount that must be paid as acondition of issuing1!4�/cettificate. ••• • 

of t�e '[ax yOJ;n�i�ston to f!!.�if tllI/noticeJele,ases tliefRPf£'1aser from any furtherhhol� tne1atl!:O.Uf\t frdin the purchase price. / •• .. �· 
"\;Y ·" • ; -1_ 

me �\thih which th;; obligatiop of asuccessd' .e, retailei:'sbusi.fess 9li;ffetqck o:t'�o<:11� or at·tn" timP.'thRt detefmjpation against thenal, whicheverevenfoccurs later .. r·· 
Ovei;paynJepts an� Rdfun'd; 

\)_,;_:;_ 

Ce��cation':t«��ce�s Xiij;��nfei�1ec.1ia; Cre(Jit and Ret�n.d
; �un,tr���aHy. qr interest hai Hf en. paidLp!lfed, th�}ftax Commission ��all set 

'�ff4eiif�ount \<j�ally due �nd thci pe xcess amount�o:llected OfJI!f�d must be cte�ted o Chapter,andJhe b�Ya�sere@ijotj'!J to thepersbn, or the

rtth\':Tax Commiss • ·•a�Ji��� errnneousJ ec9fclsand cer·· -a� �q!lected or 
diie from the essors, adminis

·e than once that fact in from whomamounts 

(a)if.� crefund may be"lli���iUrites�.a u1ji[11:¥6rlih filed with t]le T�xCom; .• · om tlj.e fa�.Nl;iy of.Jhe monthfQ.¥owi.Qgfh�,gJ�se of the period fq,r which the 9:��fi>ayment was 'with respecl tQ detefJ;)linati6rts matl'.tf'.6tttt�rSectiqns 50-7 �.1ftg:'.$0;1:27 iJ��Jtisive, within sixedeteffi!itfatipns become final, or wjt!lin six months>n:om:ihe dati�ibverpayment,'od expir�s la'ter�: •• •• • ••• • • •• • • • 
�git mayb��llow;�d after tlj,y �jpitlltion.of the period,�l1��lfied for filing claims for refund unless a ctaj�(f���redff1s nled with Qje Ta}(Commission \\'!tb!�Jiiai period, or unless the creditrelated to a period fof;Wlt�!l;�ftver i:give���:s{i;;.t.�0t�·�'i�fsoi1:22.

SECTION 50-6-34. Form and doJljJf�1!�fij�lniffi>f(;f:��
!
;�·Refund 

Every claim must be in writing and must state the specific grounds upon which the claim is founded.
SECTION 50-6-35. Failure to File Claim Constitutes Waiver 

Failure to file a claim within the time prescribed in Section 50-7-33 constitutes a waiver of anydemand against the Tribe on account of overpayment. 
SECTION 50-6-36. Service of Notice of Disallowance of Claim 

Within 30 days after disallowing any claim in whole or in part, the Tax Commission shall serve notice

18 

TITLE 50. TAX CODE 



of its action on the claimant in the manner prescribed for service of notice of a deficiency determination. 
SECTION 50-6-37. Injunction or other Process to Prevent Collection of Tax Prohibited 

No injunction, writ of mandate or other legal or equitable process may issue in any suit, action or proceeding in any court against the Tribe or against any officer of the Tribe to prevent or enjoin the collection under this Chapter of any tax or any amount of tax required to be collected. 
Administration 

SECTION 50-6-38. Records to be Kept by Sellers, Retailers and Others 

SEC 

(a) Every seller, and evproperty shall keep recol"��,:� Commission may re9tiit�rt�: • , " 
offering for sale or rent tangible personal �pent.papers in such form as the Tax ,�",,C,;,:�f ::'.)?{ }11 

�r . , /t�:, (b) �"'���seller, retai\@r'(?rpe�on whoifil<is t��Cretu°s p require .....records fopt�Jift:ss t�.i.nL(di,.r y8�rs;Jr�m:their rriakingt{mless. tlie Tax Commtheir desti:d!cion at artieail(er'tilI!e. V • 

L •• • 

er this Chapter shall keep the • n in writing authorizes
) E�,e? sellet; retailer or pers�n who fa,ils to file the retilms re�rtiired ung.ijtthis Chapter shallrecord� tbr.not less tl;ian five y�ru:s from��eir mak.jng i.mless"ihe'ral( Commf�\jon in writing 'prizes thejr destruction.· ·• ·�"',1>

(::Iaiwia�·'ilef�.nd orC��i1l Re,g�!red
N� ;dit.or proce�ai;g 1:1ay b�l�iint�idei[� all¥ Ctmit1or th� ;�';overy ofany'amoudiJ)teged to haveen �r'ron'eously or illeg�,!��<!�t,x.rn11nei:(j�r5r/JJff

,,
t�d r��§s a cl�wi for refund 'or c,r�dit haflf.len filed, and,t1der prote�,thas ��ei�afie,�ttii�l�!l"i2,�.�tth th�.p{g.v1sions of CHA:�'IlEl 5. 

The Tax Commissi ecords and equipment. e business ofthe perSf to ascertain and 
examine the b nd may inves ad�, or, if no 

apers, character of made by the 

(ii),r:�cenH1sbtherwise pro}i,cled it1,!l!is listton, it is a civil' vi?l,tionof not, •. ,, thol.is,�*g �olla{�(�?;g�o .00) for anyinemti�r:J1ftlie�Tax Co�missi�Jl ��'<'>[t:icer �f��pl�yee of t�e Tax ComrriJ!�Ipn to 111akeknown m anymanner whatever t�e busme.�s affatrs; operatc1�Jl;$Or informationobtained\li�t:,�.n inves6gati911 of.r�forcls and equipment of any retailefqiaby otll#tri>erson visited or examined 'in.�tlltdischarge'Qf prfioialduty, or;Jh,e,llll\9Jntpr sourd� of incow.i;:;�rofits, losses, expendituresor any partictili1�f.them, set f9rth <>'r,disclos�J�1anf•i;etupi, or to pe�i��fretum or copy of a return, orany book contaiii'fiiit�� �bstract or particula�s ofatJo be seen, cqgi�,�:c§j:f:;J�amined by any person not connected with the Ta�•Qo�ll}j��i°:°. ·.•· > .. ·.•·•···· ·>. .• 1 ' :•t}f}h

i
'.

J' (b) The Tax Co;;tf!?o�?tYtii}{{if���!1�Ufz�•�t5\ri�;::tal entity for the continuing exchange ofinformation concerning taxpayers. •• ····,· 
0 

• • • 

( c) The Tribal Council may, by general or special order, authorize examination of the recordsmaintained by the Tax Commission under this Chapter by tax officers of any state, by the Federal Government, or by any other person. The information so obtained may not be made public except to the extent and in the manner that the order may authorize that it be made public. 
( d) Successors, receivers, trustees, executors, administrators, assignees and guarantors, if directlyinterested, may be given information as to the items included in the measure and amount of any unpaid tax or amounts of tax required to be collected, interest, and penalties. 
(e) Relevant information may be disclosed as evidence in an appeal by the taxpayer from a
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determination of tax due.
Penalties 

SECTION 50-6-42. Failure to Make Return or Furnish Data 

Any retailer or other person who fails or refuses to furnish any return required to be made, or who fails, neglects or refuses to furnish a supplemental return or other data required by the Tax Commission,
shall be subject to a civil fine of not more than five hundred dollars ($500.00) for each incident.

SECTION 50-6-43. False or Fraudulent Return 

Any person who makes, renders, ·�es any report or who makes any false or fraudulent 
return, with intent to defeatfor each offense be fi11:�, 
Tribe or the Res

due required by law to be made, shallor be subject to exclusion from the
F: 

>A ' t \JUis�ellaneousProvisioqit;e'
Sa1!lr�x �ccount:. r�mf�aqflS; Depos;ts1'

(a) Alk!¢es, ta�es� i9,tere&! and p�niiltje:(ihlp��ed,l!;Dd a.ll am Surf ts �f�x r, under thi!> Chapter must be paid to the Tax Commission in the form'o:hemittan

"i''(btFheJax,.�(imiissiPij•�llall1pepd use taiacccmnt in.the tribal ftlnil: 

mmissionJonstitutes 
,whichproviJ>idn_ is ma'

/\ '¼;;_:,,::<• ·, 

x:J�
1Jiriulative, and no action!�1!,;�medy toJhe exclusion 

�11,vrhb ""'HIC:t"E"ziv1ks TAX
SECTION 50-7-1. 

it of the sales

n by the Tax 
y other remedy

(a) The Omaha Trioa{i<Etjiji�¢�9,e,r!lei����i�jj�se"o1fthe retail or actual consumer of motor vehicle fuels purchased at any tribaityt\p�ratecfeliterprise located on the Omaha Indian Reservation an excise tax equivalent to the rate and base of transaction provided for by the laws of the state within which
the entex:prise is located, which excise tax shall be added to the sales price of such fuel and collected and
remitted, for the convenience of the consumer, by the supplier, distributor, or wholesaler of such motor
vehicle fuels to the Tribal Treasurer or his or her designate on the first day of each month;

(b) The supplier, distributor, or wholesaler shall keep records of the gallonage of motor vehiclefuels sold to tribally operated entex:prises and submit such records with the taxes as they are due; 
( c) The intentional or knowing failure to comply with the provisions of this ordinance shall resultin a civil fine of$5,000 on a supplier, distributor, or wholesaler of motor vehicle fuels sold to any tribally operated entex:prise located on the Omaha Indian Reservation, and/or a civil fine of$ l 00 on a retail or
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actual consumer of motor vehicle fuels purchased at any such tribally operated enterprise; and
( d) All revenue raised by this tax shall be used for general governmental purposes, including, butnot limited to, road construction and maintenance, economic development, and general health and welfareprograms and services for tribal members.

SECTION 50-7-2. General Definitions. 

For purposes of this Chapter:
(a) Motor vehicle means ��);',Y�h,icJe'.}?fRg�JI�d, by any power other than muscular power except (1)mopeds, (b) farm tractors, (c),.s,�Mrf�t!Jjf�il�ffi�qriipi�j�$���j�ed and used exclusively to carry and apply fertilizer, chemicals, 9�\��J4j¢}fproflucts to agriculturafscril'andi;�tC!_n§, agricultural floater-spreader implements, and e>!k-ehimplement�.�fh\J.Sbandf½ de�ig��5!for andus?�·,�fi�arily for tilling the soil and harvesting cr<IPc�1;�rteeding liv�stq9k, (cl,)power.'.unjt ha.y grinq�rs or a'co�gipation which includes a powerunit and a �ai]grinder.w��l)lpqra\e�rwithout cargo, (e) vehi���.whkh rufi"��� on rails or tracks, (f) off­road desJ¢� vehicle�, iricJutling, 6ut ne>t .limited. te>, golf carts,}go-9llrts, ridirrg,l�wnmowers, garden tractorsfa1J:terrain vehil:?les; sngwmobiles, a�d 111inibikes,.(g) rbad.�tta;eneral�p\itil��e construction andce 11\1\9�.inery n().t desig9ed 0�;µ5,e�0prip-iJiri\tfor tlte tr�nspqrt�tkm t pe��n� or property, g, b.µt nq(Iimited to, ditcncliggillgapparatus,la�ph,�lt sr.r,eaders;b

u,
9k�tJoade��{fveling graders,ov��}::aqjalls; PO.��r�h,ovels,,Y:arthfl1�ving equipri:ieJt.�1 and cr�wlef;,tfactors, (fi)J}�lf-propelled rs used by!persons:;littare disable4, an,.�) ele'?�ic persbh�assi�fh'.e mot�J!W de 

-,/MofOr veliJcle fuel �i�l!i�nc�ude1il�ro�li6ts anit7 fuelcQrnmonly it� • "luding casiiig4ead oi'�a�� gaspHn�fan{��ll indude any othe1{li.cfuid andinflammableligµi�,11s fu.�Yi�'e�t�l).Ce�•;9'<5�pou11cl�tl, or used for tg��µrpo otor vehi9Jes, irt5fdfb��lS�,\��,.ii�llll:fx11r:��. ;m i11gtedient i11 the man�fa'cture 0 icultural ethyl al��he>l proauceci�fdfftise as a ni6tq�1�e�kle fm:l ��ill be consicl�rf1 a m�r.vehicle fuel ;,laij'�9t,in�.lµd�ih·e pr?d�cts co�tif�tdy lmq�e,�smethanol,ie19sene istillate, crude petroleUill;fP.!.P��a: an� benziii��ith a· o�HffilJ6inTover two hundred desiduum gas oH, smud��•�l!s:i((�ed !J,!t�tp-ptive;,r��jpg fi1fJiift�. an American Society of search method octanenum!f�t;ill ei.<ciess ofone'huncl.red;fi.ye,.!;tj:tcl 11ny petr.oleum product-�;\- v•"••-,;J',•<':>'•:,•;'.;> >',', i�•v>1/-, ,,.'. ' c_',•,• V iling point under two hunpf;��.�Jtees Fahrenheit
'.
J•\m:µet�.5:live percent distillation (reperatur�.�in excess of f9#f�j��'�ixty-J9.ur de,iiif�f��eit, an American Soci erial� rei�i:tt:ch method oc\1.�:e;��R1��f less th�,!\�,�i�8li and an end or dfX point of ed seven.ty"degrees Fahrehhe1fmax1mum; •· ',0\;; 

) '··_f·•":'j.%.:, '-: -- -<·-r---- _:J?c s -,,,---� - - ·t-,,-, ;: (c)'Supul!�,:,shallI11ean anys�,�rsotf:�b925i�p's motor vt;hicl�.6.!etiI11ptirte• m and 111iypeni9n who refines ancfstores motor vehicle fuei at•11'tffine
,•;:'• '<' >,/,,cu_ •\,, ' •'• "" ''< ,, ,)' "'· 

operating orfuel. vehicle fuel.erosene Fahrenheit,g Materialsan initial
) sting on of five

/strib�tq/si,�il 11),e<!n �ny person who afci�ires ot
f!

Jrshipso'rmQt�i>��hicle fuel directly from• al·inthYlRe�ervali6n; .•••.• .. t"'•0,0r'i··. 1 ·<t>'f�;,, 
all me;ui0any persgh, oth�i�hii�\i supplieJ!f�.tCriitor, or importer, who acquires

(I) Retailer shall mearianerl'IAwholesaler, or importer for resale fuel from a supplier, distributor,
(g) Exporter shall mean any person who acquires ownership of motor vehicle fuel from any licensed supplier, distributor, wholesaler, or importer exclusively for use or resale outside the Reservation;
(h) Gross gallons shall mean measured gallons without adjustment or correction for temperatureor barometric pressure; 
(i) Person shall mean any individual, firm, partnership, limited liability company, company,agency, association, corporation, state, county, municipality, or other political subdivision; 
0) Commission shall mean the Omaha Tribe Tax Commission; and
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(k) Semiannual period shall mean either the period that begins on January I and ends on June 30of each year or the period that begins on July I and ends on December 31 of each year. 
(l) Highway shall mean every way or place generally open to the use of the public for the purposeof vehicular travel, even though such way or place may be temporarily closed or travel thereon restricted for the purpose of construction, maintenance, repair, or reconstruction. 

SECTION 50-7-3. Application for license; contents. 

Before engaging in business as a supplier, distributor, wholesaler, importer, or exporter, a person shall file an application with the Commission. The application shall be filed upon a form prepared and furnished by the Commission. If the applicant is an individual, the application shall include the applicant's social security number. The applicati<>11 §�i!:ll:i�<>n:tl!ir1�s'4�Jlti!'1{9nPation as the Commission deems necessary. 
SECTION 50-7-4. 

n b4sines.s i�.1 srlpplier, di:Jbi(ffr, wh;J:�:\:��i�P3�er, or exporter, a person shallfroill tile CI'.pnil:pfsi�ijn permittibg thiri:t or herJt'�ttansact su��i�lJSiness within thefter re\fJeWi�g\thJapplication requi,:eq in section.,50:::f2, the Co{Jimjssion may issue a 
SECTION:. 

rovided in 'this §ection. ·•·· • • •• • • • • 
'i£security. 

Coajplissiori, for;t�efirst yeafof a 11�w liceqse or wliin�y,�,: itdeef i�J.?-B�)y'Jth this_GQ�pter, 11!�x.req4ire,�i��UPRJ!�r, dist�ibi.i'{o;, o/.hol�sat 'td$pch sectidli:§)o place wjtJ1,th� Con;;i�tsslpn \uc��security')ts it detenpm� the.security S�j!l/be fix'�p b)(�the Qo
rn

missi�J!Jlind shaH be appioxixhatel• erage m�?thly[�9,i�ljJ)J,iii.�J�t\llil��i,si�lf1§i1pplix�i:iaistributot( WQ.Q\�.such sect10.ns. Sucli0�e��fl!9/1Shlllls<:lQ!'1�J�fl�fa, s�etybon4�xecute., '--·. d authori��,;to do 'iu;i'd�!Aviihi�\ th1J 'Jai't�"'� the amo1.1?�specifieaslofan1exporter, tlf�i��Ul1tlil�4£durati�?of the se��!tx;,�?,�!lii�i;t)xed by tcurity shall run to the C��!tl.��!iVn a1.1d6e conoiti?nedi9ijoriilils payment of d costs for w,hich su��J?.t�"iti�I, s4v�Ji�{? dis�:§;�\or, wi_9:Jes�!er, exporter, or imp ch liability was incu 
,i; ,-. ·\ __ ,--< _->2:::>�f'.;\Y<_�- ·+,; _ ,J-}, z\}:.:ttt. _ ,- t,, ?' . ·. T�)In li�.u ofthe expense·of:;.�pff�cting ��ijif�i;tiittiijg the motor ve_hicle;Jqel ta'•ty ptiq;uant tg th.is Chapter, anqsofuplj�g fff�'the laws and rules a.nd regulatidisfri9µt()l'�}�holesaler, or i�pott����ll���entitled to dedt1c(:Jm4. withhol the firsffiietliousand d?llars ancffwo and one�halfperdint

._to insure importer ount and es the total 

furnishing the 'related thereto, the �ommission of five 
rs �emit\yil ·��F h I�porting period. •• • , ' 

(b}n��s�?t as.oth�tJ,:prg�ided thisCtiap\��J�e per-:auon a111?g�fof the tax shall be added tothe selling pric"ei'of�.�ery gallon of such mot¥ fu�ls solo in this Reserxi�on'�nd shall be collected from the purchaser so that tn:i:JIJ��!te cons rimer bearhhe bu}d�n of the �!;�i'lax shall be a direct tax on theretail or ultimate consumet:lW:9'�Jll')�f�d/ or the, purpe>§� ()f P.1?.9�<¥iiiehce and facility to the consumer. Thelevy and assessment on the supplret;;�,.�m,§p(��(j_Ii91,�'a1e'?;16r importer as specified in this Chapter shallbe as agents of the Commission for theprecbflecHon·of the tax. The provisions of this section shall in no way affect the method of collecting the tax as provided in this Chapter. The tax imposed by this section shall be collected and paid at the time, in the manner, and by those persons specified in this Chapter. 
( c) In consideration of receiving the commission, the supplier, distributor, wholesaler, or importershall not be entitled to any deductions, credits, or refunds arising out of such supplier's, distributor's, wholesaler's, or importer's failure or inability to collect any such taxes from any subsequent purchaser of motor fuels. 
(d) For purposes of this section, reporting period means calendar month unless otherwise providedby rules and regulations of the Commission, but under no circumstance shall such reporting period extend beyond an annual basis. 
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SECTION 50-7-7. Records required. 

(a) Every licensed supplier, distributor, wholesaler, exporter, and importer shall keep a completeand accurate record of all gallonage of motor fuels, to be based on gross gallons, received, purchased, refined, manufactured, or obtained and imported by a supplier, distributor, wholesaler, or importer, which record shall show the name and address of the person from whom each transfer or purchase of motor fuels so received or imported was made, the point from which shipped or delivered, the point at which received, the method of delivery, the quantity of each transfer or purchase, and a complete and accurate record of thenumber of gallons, to be based on gross gallons, of motor fuels imported, produced, refined, manufactured,or compounded and the date of importation, production, refining, manufacturing, or compounding. If any licensed supplier, distributor, wholesaler, or importer sells to another licensed supplier, distributor, wholesaler, importer, or exporter any �OI�rJt1�t§,. §�chs�ller shall keep as part of its records the name,address, and license numb�r ()#i��f§µ�jiJ1eJ§i<J1�tilf:§�ffi'f;f!%h.()l�sal�r, importer, or exporter to whom the motor fuels were sold aJo�ijiivfrfftfie date, quantity, andiobati�W��fre the motor fuels were sold. 
f�;d su�plj�r,di$t!butor{w\ol��aler, exp;:t��f�it,q,ifUPOrter shall include theed ig §t1bs�ctic11t(aJtp( this §ectio�'£with th� rt;Jurn rei:JP!t�sLby section 50-10-7. 

if/- '· :,- '' ,, ~\t,,t_❖:'S ;,a."> 1 .,-..,,, ,, � 

e rec6t�s'f�Juire8 lJythi§section.srall be retaineilaµdbe av or audit and by the Co�ssioµ.or its autpo!izecJ.�gents dµring'regular�li§iness owingt�e date o(filing fllel t�:J��orts'.�itpp�t:ted by sucllre.corps or for for a period of threeiod of five years ifirecJ.,rep�fts>'are ,not (iled. ·:,:, ' 1' : ·' :'' " ·, <' 

Ret!'r�;;contents. 

•:;t�tEvery siip�lie:, disidij1f,tor,'Jji11bi'iji1,er,!iffipo��t\, and��porter,wh�.el}g�ges • mtdelivery, and,l,!se ofrrl{itorJ)!els shallf�nder:jrtcl have on file with•tt1i Commpo��g#1e number of ga)l�'!§,Qf ri1ptir:;iw�I*i":c�,secJ.,,()ilgross g�Uons, receired,)fROrte,,.;�nloailedand emptied;,pr caus�iif�() ��lt,\qe]¾e,�;:I�P9i1ed, orexported.and unloaded and ff;producer, §Upp lier, d!��lmtor;" wft6t�ii\I�t,· or ·impott;!,�ithin the Res,�rvation a�<ltfu�, nu ,{hnotorfuels producecl�;i'��nrsl, l1l!!nU'ractured, bl�ndecf:(i>�c2lllP?:P:i1�#(1 by suc;h p�oducer, £1{\distributor, wholesaler, or'i�p()ij�fwitiliritheRes�fVatf6��\ilil1ngfthe preceding reporting.pefining the nature of s���tij9!jlijlluet�
1
i}"'ij.� retqm:j�all al.�q;.sh9� such infonnation as th reasonably requires for;tJiei1r�p�r:

;3
clipinisttatiori aiict!�nf?rce111etttcpf this Chapter. The re,·�declaration, by the person.,#1,�(t� same, to the :����tfMl.the statements contained�t� made un�er penalties ,gfi!�fjµ���ich 4��laratjpij/;� aJfilily� the sal1le f?rce and e • e ret,µrti,a,µd shall be in li�W.Q(i�flfiyerificatigA\,,���tum shall be sig11efby the aler,,i�J)Orter, gr expotte� or 'ii:P�'trcip<ll of'5��r.,"'�eti'�i-al agent, manag'li?g.agent,OUl\1a.nt,pr,?tfiertesponsibly;�,w�iib-t!!:l{X�if the suppli�r, dt�\t.ribqto�. who} 

e sale, ·'.on a return exported anded by such f gallons of

. and sucf\ii:er1:t1J'.?:1 shall .be enfttled tc!'il;,e�feceived in eyidenc\�;irii!lJ�ic.9urts �;�'�::r evideiigy' o�the.Jacts therein stated. The �upplie:r, dj.strib�tor,jvholesf1J�t�1mporter, or exporter eturn.in �llc�fon;nat as prescribed by th�Commissjph onor be(9r�.tfie twenty-fifth day of thefalendar'm;onih fol,Jowing t�e re1,1orti.Q:fij,eriod to which i\���t�k. If the final filing date forsuch return fall�;�����aturday;,Sutiday, or legal,�oii�f 'lqe next secHltU;'�fibusiness day shall be the final filing date. The retwft!}§l7J1Jl be con�idered filed oiitirrle if transm�U��or'.:postmarked before midnight of thefinal filing date. • •,,�:,t,:C.�'.r'.�hll}W;f·,,1H20f .·• ;>;1,;J/'''";';f,'};'';1/!:J6��'.if,f�:•�J'F • (b) For purposes of this secttoµir��ortitfgtpel'i6cfmeans calendar month unless otherwise providedby rules and regulations of the Commission, but under no circumstance shall such reporting period extendbeyond an annual basis. 
SECTION 50-7-9. Motor fuel tax; excise tax; amount; when payable; exemptions; equalization fee; 
section, how construed; refund. 

At the time of filing the return required by the preceding section, such supplier, distributor, wholesaler,or importer shall, in addition to the other taxes provided for by law, pay a tax equivalent to the rate and base of transaction provided for by the laws of the state within which the enterprise is located upon all motor fuels as shown by such return, except that there shall be no tax on the motor fuels reported if (1) therequired taxes on the motor fuels have been paid, (2) the motor fuels have been sold to a licensed exporter
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exclusively for resale or use outside the Reservation, or (3) as otherwise provided in this section. Suchsupplier, distributor, wholesaler, or importer shall remit such tax to the Commission. 
SECTION 50-7-10. Motor fuels; use; excise tax; amount; use, defined. 

There is hereby levied and imposed an excise tax equivalent to the rate and base of transactionprovided for by the laws of the state within which the enterprise is located upon the use of all motor fuelsused in this Reservation and due the Commission under section 50-7-8. Users of motor fuels subject totaxation under this section shall be allowed the same exemptions, deductions, and rights of reimbursementas are authorized and permitted by this Chapter, other than any commissions provided under such section.For purposes of this section and section 50-7-13, use shall mean the purchase or consumption of motor
fuels in this Reservation.

SECTION 50-7-11. ent of tax; w1ten;0
1t�p1,ff�·.

be coJlected Withresptlctt� m6tor fuels i�;6i�f:l:�d stored at a terminal in thisReservatiOnJ�it�fihed �t.a�efiqecyi�;ti\ii Reser:ya!iotland stqtedJhereattm\il;,;the motor fuels are withdrawnJ�r sale or;use.intnis\Reservatfon or are loaded atithecterminal or re.':gqer:y into transportationequipllltiii'.f:for shipmenJ of dei'iver:y toa destination in this I<berva#on. :w•;,,. 
{ff%) Wl,.tii;i mot;; fuels are,witlitlt:a�n or)<Sacl�d as provid;cl i11f �il sectiori(;'W:�>supplier, ordi�\tiputor \,:ttfii��§tate shall be liable for payinefit•ofthe ll,l()l:Orfuels tax:. ·•· ···•;' 

(c}:tH,e�erson o�qiiig'and OPrrating�uch refinery Qt'{eQl\inal malat t.h� c��jssion's request,i!i,isuch vetj;Q..�f repq��s of oper�ti!?l¾S wJmii;i the .!tes'etvatiqn thafm�f foclud1��porting all tor fuel�416aded wittiin this Reij�:1tipn fot,,deliv.efy;ou�jde theij.eservation}md such q�fr informationShf!U,!>.e,required by fh�(;ommission:1' .,;Ji : •••••• 

.,,~,i_-· ,· > • :,,,C/_lf•. .• .,,o " 

Ta\previo!sl�p✓�¼�t!Sf��IJt:�,(!���:�) �i,.ei/'/
K�i91t tax has o��!�}\!,cl,�p.��l�Wy of th� ingr�dl��f,;or collJg<?��ds under t�!�tovisio,mpf section 50--8, credit shf!ll be allowed,,;for S\lf p tax previously pa1i:l;c1nJCOmpntmg the tax upon such q;im,pound, so thate motor fuels used in the;.comtiolmd 11re.not taxed twic

Ever:y �tirson:using ntotot���iJ1�\!bject tq; taxa�iijt�htfil:ltsti thereof �h,1Jl pay the ei�tse taxes and 
� a rep6ftC°'�ceming the ,(mfjtt�t,�2.sommi��ig�1!Ml�e manner, form,<!nd time il��tfrequired by ;J9:n 50°7�Rfor suppliers, distributo'rS;whqlesiJersfor importers of motor fuels. Nq•ijJ,tch payment of taxor (ep9rt shaJl be;required if such ta�Jll!s beJ1!ip�j41,1nd the rep9rt has. l:>.�.dnm.a.'.de fof,��:i,h user by anysuppli�rs distriblit?r,. wholesaler,. or importerfic�rised· under .. this Ch�ptlf.;Supp lier§fCclistributors, wholeiii.l�f§, or imp◊rteniorpther persons having paid such 0tax. or H11ple for its l?�)l�ent shall collect theamount tH¢f�o.f from any person to whom such motor [w�ls are s<>,d in th.is R�§�f;ation along with the selling price1tlf�!�()f. 

. ... ... :, ;· •·· . ·• . c;l;'\" .,ifc}i
SECTION 50-7-14. Moto�,�,h}cl�,

f�eJ tax law; enfotceme�t;
?

l�Sirtlid1egulations.

The Commission �;J���i"eao�tqfµc�r:;9ft�p.,lril:!�1�s�ijj;��}C>r�� this Chapter. The Commission shalladopt and promulgate reasonable 'rulesfancl •regtilatio'iis intended to collect revenue arising under suchsections and for the payment thereof.
SECTION 50-7-15. Commission; monthly report. 

The Commission shall transmit monthly to the Tribal Treasurer a report of the tax receipts generatedunder this Chapter. 
SECTION 50-7-16. Tax received; credit to Tribal Treasury. 

All sums of money received under this Chapter shall be credited to the Tribe's account at the TribalTreasurer's direction. 
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CHAPTER 8. TOBACCO TAX ORDINANCE 

[Note: Except as otherwise noted, the provisions of Chapter 8, Title 50 were enacted on April 2, 2014 byOmaha Tribal Council Res. No. 14-60.] 

SECTION 50-8-1. Citation. 

This Chapter may be cited as the Omaha Tribe of Nebraska Tobacco Tax Ordinance.
SECTION 50-8-2. Purpose. 

The purpose of this Chaof certain taxes for the b by providing funds •'
SECTION 50-8-3. 

vide for the levy and collectionthen the tribal government

:�J�Ii.��·:
.,:, ::::o, z.; . � •• umer" is defined to,mean andinQ)Ud�;?lln ally Rlll'qp,ases, receives;'or c�h,\e�;'int<i'�os'&�ssi�p of a Tri�llJTopaccoiler focatecf�ithiu"the exterior bou�datfos0ofthe:Reiervation; 

,.,,_,,, '• '  ' ,, 
• ' �,'. 

,> 

"�-�rs?�:''is .defiJJ,�d"{tJ' m�an and ir1?J!i�e �f natu�;{�f�on, compapf��Trition;'�iii�ership1·••�8rporation;�IlfillP1iss'i�p,",g°'yeri;im�jt agen.,�y, joint r Ot\l�fJ?.?Iitiqal or idenJJ:vable eni,ify !� whifh t�js c9�gican be applied. 
or. "Sales!f. s; oi:..other tran C ':r,,qi;:e'erson no 

) "Tribal Retailer" is s who seII.s any, Tribal.\ ier PeFson. • ••

?<H'.<: , • /�, k'" 

( 6j\it\•�ribid,;Jx. ��p'' is defined to all to5t(i5cQ packages}itt!rpded for sale

rl�ea11 �findude all sale�0harter• • •• al Tobacc9,i,from a )'rib11:I)3.etail,g; or other tr�{lsfe'r of ed from one Person t,

P:r�on in )he ordinaryundaries;Of the Tribal 
';-;7,':>/ ·.

1cially approved by the J�ibeler. '' !:'•,: 
(t) "Tnlji!'�{obacc�: •. i�¢'ft��qa�.�Irtobacco ptoaucts so1d:t?1�ctri;

1

�l Retailer that do{g,�nJ1ave al}oth,,erigov,eptment jll!"isdiqtiqJf"§'fax stafup alread, package. The deniljti��,of Tribatt6q,11cco doer(,noti,inclupeproducts soI4'£�¥fifTribal Wholesaler to Persons, Consumers, re��i!e1str other wholesalers wlio,intend to reselttli�product outside the exteriorboundaries of the Reservatfoii.'1, ... , ;. ;1• :c • 
i. • .• • ..•.. ·.·••·.·•·• .... ,.\;;· 

.• ; i>:'2';,�i•'•·· 

(g) "Tribal Wholesaler" is defined �s lPetsohwho in tlte ordinary course of business sells TribalTobacco products to Tribal Retailers or Persons intended resale within the exterior boundaries of theReservation or to other wholesalers who intend to resell the product outside the exterior boundaries ofthe Reservation. 
SECTION 50-8-4. Sales of Tribal Tobacco. 

There is hereby levied upon the sale of Tribal Tobacco by a Tribal Wholesaler for Sales within theexterior boundaries of the Tribal Reservation a tax equal to five cents ($0.05) per pack of cigarettessold exclusive of any rebate. Such products are required to have the Tribal Tax Stamp affixed to them.
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SECTION 50-8-5. Wholesale Exceptions. 

The tax imposed by Section 50-8-4 shall not apply to sales to Persons, customers, retailers or otherwholesalers who intend to sell the product outside the exterior boundaries of the Tribal Reservation. 
SECTION 50-8-6. Impact of tax. 

The impact of the tax levied imposed by Section 50-8-4 of this Chapter is declared to be on theTribal Wholesaler. 
SECTION 50-8-7. Tax Collection. 

The Tribal Wholesaler sh<1clJ0ro1ltp£5tt1g;r,;�tt6iBi&�lG���ij�n.se!ling to a Tribal Retailer or otherPersons intending to resc:H,�l!e,j<56i�co products within the ext�tidFfio�,�jes of the Reservation. 
" ';,";,}� ',c' 

SECTION 50-8-8. I:"'Paym�n1;ott.ax;
oti�i1��·,it;��tirnc;lto·purchaseall. �pplid,�tf\�.or its clesignee shall seU,th�appljcal:>le tax.stamps �,!J, in Section 5q78-4. �,;� f': ?' 

Effecti¥\\�ate. 
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